



Grant Thornton

An instinct for growth™

Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2012 roku do 30 czerwca 2012 roku

Grant Thornton Frąckowiak Spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E
61-131 Poznań
Polska

T +48 61 62 51 100
F +48 61 62 51 101
www.GrantThornton.pl

Dla Akcjonariuszy Amica Wronki S.A.

- 1 Przeprowadziliśmy przegląd załączonego skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej, w której jednostką dominującą jest Amica Wronki S.A. (Spółka) z siedzibą we Wronkach, przy ul. Mickiewicza 52 oraz załączonego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego Spółki, na które składają się skonsolidowane i jednostkowe skrócone bilanse sporządzone na dzień 30 czerwca 2012 roku, skonsolidowane i jednostkowe skrócone sprawozdania z dochodów całkowitych, skrócone zestawienia zmian w kapitale własnym Grupy Kapitałowej i Spółki, skonsolidowane i jednostkowe skrócone rachunki przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2012 roku do 30 czerwca 2012 roku oraz wybrane informacje objaśniające.
- 2 Za zgodność tego skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz tego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa* ogłoszonym w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej i innymi obowiązującymi przepisami odpowiada Zarząd Spółki. Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tych sprawozdań.

Audyt – Podatki – Outsourcing – Doradztwo
Member of Grant Thornton International Ltd

Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych nr 3654.
Komplementariusz: Grant Thornton Frąckowiak Sp. z o.o. Zarząd komplementariusza: Cecylia Pol – Prezes Zarządu, Tomasz Wroblewski – Wiceprezes Zarządu.
Adres siedziby: 61-131 Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E. NIP: 778-14-76-013, REGON: 301591100. Rachunek bankowy: 18 1750 1019 0000 0000 0098 2229.
Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy, nr KRS 0000365968.



3 Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do:

- przepisów Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 roku Nr 152, poz. 1223, z późniejszymi zmianami),
- postanowień krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Wskazane wyżej standardy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że sprawozdanie finansowe oraz skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawierają istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego i skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego, wglądu w księgi rachunkowe oraz wykorzystania informacji uzyskanych od Zarządu oraz personelu odpowiedzialnego za finanse i rachunkowość Grupy i Spółki.

Zakres i metoda przeglądu sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wyrażanej o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości rocznego sprawozdania finansowego oraz o jego rzetelności i jasności, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oraz skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym.

4 Dokonany przez nas przegląd nie wykazał niczego, co nie pozwoliłoby stwierdzić, że skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało przygotowane, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa* ogłoszonym w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.

Biegły Rewident nr 9530

Kluczowy biegły rewident przeprowadzający badanie w imieniu
Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.,
Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E, podmiot uprawniony do badania sprawozdań
finansowych, numer ewidencyjny 3654

Poznań, 30 sierpnia 2012 roku.



Grupa Kapitałowa
Amica Wronki S.A.

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Półroczny
za okres od 1 stycznia 2012 roku 30 czerwca 2012 roku

**Raport śródroczny, zgodny z wymogami MSR34 „Śródroczna
sprawozdawczość finansowa”**

Wronki, 30 sierpnia 2012 roku

SPIS TREŚCI

WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ	5
WYBRANE DANE FINANSOWE EMITENTA	6
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE.....	7
INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA	17
SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE EMITENTA	50
ZATWIERDZENIE DO PUBLIKACJI	59
KOMENTARZ ZARZĄDU	60

Wybrane skonsolidowane dane finansowe Grupy Kapitałowej

	WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
		I półrocze 2012	I półrocze 2011	I półrocze 2012	I półrocze 2011
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	690 048	618 715	163 340	155 954
2	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	20 344	10 916	4 816	2 751
3	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	17 549	720	4 154	181
4	Zysk (strata) netto przypadająca akcjonariuszom Spółki	12 547	-97	2 970	-24
5	Zysk(strata) netto przypadająca na udziały nie dające kontroli	-137	67	-32	17
6	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-5 009	-46 714	-1 186	-11 775
7	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-22 004	-6 883	-5 209	-1 735
8	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	18 609	48 292	4 405	12 173
9	Przepływy pieniężne netto, razem	-8 404	-5 305	-1 989	-1 337
10	Aktywa, razem	849 160	786 724	199 273	197 342
11	Zobowiązania i rezerwy	471 995	505 195	110 763	126 723
12	Zobowiązania długoterminowe	20 586	41 458	4 831	10 399
13	Zobowiązania krótkoterminowe	366 287	384 582	85 957	96 469
14	Kapitał własny przypadający udziałowcom Spółki	377 610	281 677	88 614	70 656
15	Kapitał własny przypadający na udziały nie dające kontroli	-444	-148	-104	-37
16	Kapitał zakładowy	15 551	15 551	3 649	3 901
17	Liczba akcji (w szt.)	7 775 273	7 775 273	7 775 273	7 775 273
18	Akcje własne do zbycia (w szt.)	0	0	0	0
19	Akcje własne do umorzenia (w szt.)	137 803	0	137 803	0
20	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	1,62	0,00	0,38	0,00
21	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	50,06	36,23	11,75	9,09
22	Zadeklarowana dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)				

**Dla obliczenia wartości księgowej na jedną akcję kapitał własny został powiększony o wartość akcji prezentowaną w kapitale własnym ze znakiem ujemnym.*

Dane finansowe przeliczone zostały na walutę Euro według następujących kursów :
kurs do przeliczenia pozycji rachunku zysków i przepływów pieniężnych
kurs do przeliczenia pozycji bilansu

30.06.2012
4,2246
4,2613

30.06.2011
3,9673
3,9866

Wybrane dane finansowe Emitenta

WYBRANE DANE FINANSOWE		w tys. zł		w tys. EUR	
		I półrocze 2012	I półrocze 2011	I półrocze 2012	I półrocze 2011
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	539 237	493 552	127 642	124 405
2	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	18 225	13 951	4 314	3 516
3	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	19 543	7 834	4 626	1 975
4	Zysk (strata) netto przypadająca akcjonariuszom Spółki	16 033	6 216	3 795	1 567
5	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-5 529	-48 832	-1 309	-12 309
6	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-19 405	-2 925	-4 593	-737
7	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	17 356	49 820	4 108	12 558
8	Przepływy pieniężne netto, razem	-7 578	-1 937	-1 794	-488
9	Aktywa, razem	810 999	791 661	190 317	198 580
10	Zobowiązania i rezerwy	446 870	473 752	104 867	118 836
11	Zobowiązania długoterminowe	20 586	41 458	4 831	10 399
12	Zobowiązania krótkoterminowe	367 260	377 479	86 185	94 687
13	Kapitał własny przypadający udziałowcom Spółki	364 129	317 909	85 450	79 744
14	Kapitał własny przypadający na udziały nie dające kontroli	0	0	0	0
15	Kapitał zakładowy	15 551	15 551	3 649	3 901
16	Liczba akcji (w szt.)	7 775 273	7 775 273	7 775 273	7 775 273
17	Akcje własne do zbycia (w szt.)	0	0	0	0
18	Akcje własne do umorzenia (w szt.)	137 803	0	137 803	0
19	Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (zł)	2,09	0,80	0,50	0,20
20	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	48,30	40,89	11,33	10,26
21	Wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0	3,00	0	0,76

**Dla obliczenia wartości księgowej na jedną akcję kapitał własny został powiększony o wartość akcji prezentowaną w kapitale własnym ze znakiem ujemnym.*

Dane finansowe przeliczone zostały na walutę Euro według następujących kursów :	30.06.2012	30.06.2011
kurs do przeliczenia pozycji rachunku zysków i przepływów pieniężnych	4,2246	3,9673
kurs do przeliczenia pozycji bilansu	4,2613	3,9866

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

GRUPY AMICA WRONKI S.A.

SKONSOLIDOWANY BILANS		w tys. zł		
		stan na 30.06.2012	stan na 30.06.2011	stan na 31.12.2011
	AKTYWA			
I.	Aktywa trwałe	341 060	277 689	331 045
1.	Wartości niematerialne i prawne, w tym:	24 756	23 548	24 301
-	- wartość firmy	6 175	5 805	6 416
2.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	17 987	17 985	17 987
3.	Rzeczowe aktywa trwałe	205 085	185 645	196 349
4.	Inwestycje	22 316	19 189	22 584
4.1	Nieruchomości inwestycyjne	22 316	19 189	22 584
4.2	Inne	0		0
5.	Aktywa finansowe	7 134	6 551	1 608
5.1	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	0	0	0
	a) w jednostkach powiązanych	0		
	b) w pozostałych jednostkach	0		0
5.2	Pożyczki i należności długoterminowe	6 989	6 410	1 463
-	- dla jednostek powiązanych	5 983	806	576
-	- dla pozostałych jednostek	1 006	5 604	887
5.3	Inne długoterminowe aktywa finansowe	145	141	145
6.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	63 782	24 771	68 216
6.1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	63 782	24 531	67 958
6.2	Inne rozliczenia międzyokresowe		240	258
II	Aktywa obrotowe	507 194	509 035	465 848
1.	Zapasy	237 857	228 603	175 115
2.	Należności krótkoterminowe	240 536	247 209	249 028
2.1	Od jednostek powiązanych	294	13 474	3 248
2.2	Od pozostałych jednostek	240 242	233 735	245 780
3.	Inwestycje krótkoterminowe	21 240	22 613	38 504
3.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	21 240	22 613	38 504
a)	a) w jednostkach powiązanych	832	590	1 801
b)	b) w pozostałych jednostkach	6 263	913	13 744
c)	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	14 145	21 110	22 959
3.2	Inne inwestycje krótkoterminowe			0
4.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 561	10 610	3 201
III.	Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	906		0
	A k t y w a r a z e m	849 160	786 724	796 893

SKONSOLIDOWANY BILANS		w tys. zł		
		stan na 30.06.2012	stan na 30.06.2011	stan na 31.12.2011
	PASYWA			
I.	Kapitał własny	377 166	281 529	360 834
1.	Kapitał własny przypadający udziałowcom Spółki	377 610	281 677	361 141
1.1	Kapitał zakładowy	15 551	15 551	15 551
1.2	Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			
1.3	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-4 726		-1 944
1.4	Kapitał zapasowy	348 179	309 777	309 798
1.5	Kapitał z aktualizacji wyceny	-3 049	-8 875	-10 317
1.6	Pozostałe kapitały rezerwowe	9 142	9 142	9 142
1.7	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-16 950	-18 206	-16 432
a)	dodatnie różnice kursowe	0	10 196	11 276
b)	ujemne różnice kursowe	-16 950	-28 402	-27 708
1.8	Zysk (strata) z lat ubiegłych	16 916	-25 615	-25 616
1.9	Zysk (strata) netto	12 547	-97	80 959
1.10	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
2.	Udziały nie dające kontroli	-444	-148	-307
II	Zobowiązania i rezerwy	471 995	505 195	436 059
1.	Rezerwy na zobowiązania	79 672	73 605	53 795
1.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 754	10 081	10 293
1.2	Rezerwa na świadczenia urlopowe i emerytalne	3 733	3 179	3 789
a)	długoterminowa	3 733	3 179	3 728
b)	krótkoterminowa			61
1.3	Pozostałe rezerwy	69 185	60 345	39 713
a)	długoterminowe	5 571	4 507	5 719
b)	krótkoterminowe	63 614	55 838	33 994
2.	Zobowiązania długoterminowe	20 586	41 458	47 791
2.1	Wobec jednostek powiązanych			0
2.2	Wobec pozostałych jednostek	20 586	41 458	47 791
3.	Zobowiązania krótkoterminowe	366 287	384 582	328 906
3.1	Wobec jednostek powiązanych	265	161	322
3.2	Wobec pozostałych jednostek	366 022	384 421	328 584
4.	Rozliczenia międzyokresowe	5 449	5 550	5 567
4.1	długoterminowe	3 231	3 597	3 396
4.2	krótkoterminowe	2 218	1 953	2 171
III.	Zobowiązania dotycząc aktywów przeznaczonych do sprzedaży			
	P a s y w a r a z e m	849 160	786 724	796 893

	Wartość księgowa	382 336	281 677	363 085
	Liczba akcji (w szt.)	7 775 273	7 775 273	7 775 273
	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	50,06	36,23	47,08
	Liczba akcji (w szt.) po uwzględnieniu akcji własnych	7 637 470	7 775 273	7 712 810
	Liczba akcji własnych (w szt.)	137 803	0	62 463

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH		w tys. zł	
		I półrocze 2012	I półrocze 2011
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	690 048	618 715
-	od jednostek powiązanych	731	411
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	431 334	354 980
2.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	258 714	263 735
II.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	508 480	465 654
-	jednostkom powiązanym	0	0
1.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	299 780	246 646
2.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	208 700	219 008
III.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	181 568	153 061
IV.	Koszty sprzedaży	70 540	66 692
V.	Koszty ogólnego zarządu	87 596	76 907
VI.	Zysk (strata) ze sprzedaży	23 432	9 462
VII.	Pozostałe przychody operacyjne	7 702	7 889
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	46	4
2.	Dotacje		
3.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2 474	
4.	Inne przychody operacyjne	5 182	7 885
VIII.	Pozostałe koszty operacyjne	10 790	6 435
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		44
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	563	2 058
3.	Inne koszty operacyjne	10 227	4 333
IX.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	20 344	10 916
X.	Przychody finansowe	29 220	13 276
1.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,0	
-	od jednostek powiązanych	0,0	
2.	Odsetki, w tym:	285	1 296
-	od jednostek powiązanych	214	59
3.	Zysk ze zbycia inwestycji		
4.	Aktualizacja wartości inwestycji		
5.	Inne	28 935	11 980

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH C/D		w tys. zł	
		I półrocze 2012	I półrocze 2011
XI.	Koszty finansowe	32 015	23 472
1.	Odsetki w tym:	7 767	7 360
-	dla jednostek powiązanych	557	18
2.	Strata ze zbycia inwestycji		
3.	Aktualizacja wartości inwestycji		
4.	Inne	24 248	16 112
XII.	Zysk (strata) ze sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych		
XIII.	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	17 549	720
XIV.	Podatek dochodowy	5 139	750
1.	część bieżąca	6 400	5 107
2.	część odroczone	-1 261	-4 357
XIV.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XV.	Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		
XV.	Zysk netto roku obrotowego	12 410	-30
	z tego:		
	przypadający na akcjonariuszy Spółki	12 547	-97
	przypadający na udziały nie dające kontroli	-137	67
XVI.	Pozostałe dochody całkowite	6 773	721
1.	Instrumenty zabezpieczające przepływy	9 136	449
2.	Podatek dochodowy od instrumentów zabezpieczających	-1 868	-146
3.	Rozwiązanie rezerwy od przeszacowanych środków trwałych	23	23
4.	Różnice kursowe z przeliczeń	-518	395
XVII.	Suma dochodów całkowitych za okres	19 183	691
	Zysk (strata) netto	12 410	-30
	Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	7 657 147	7 775 273
	Liczba akcji wyemitowanych	7 775 273	7 775 273
	Liczba akcji własnych	137 803	0
	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	1,62	0,00

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał podstaw owy	Kapitał zapasowy	Niepodzielo ny wynik	Dostępne do sprzedaży aktywa /akcje własne/	Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych netto	Rezerwa z przeszacowa nia	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczeń jednostek zależnych	Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2011	15 551	316 875	-8 812	0	-11 333	2 155	9 142	-18 601	-215	304 762
Korekta błędu podstawowego										0
Saldo na dzień 01.01.2011 po korekcie błędu podstawowego	15 551	316 875	-8 812	0	-11 333	2 155	9 142	-18 601	-215	304 762
Zmiany w kapitale własnym w I półroczu 2011 roku, w tym:	0	-7 098	-16 900	0	303	0	0	395	67	-23 233
Skup akcji własnych w celu umorzenia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Umorzenie akcji	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał	0	-1 167	1 167	0	0	0	0	0	0	0
Przekazanie wyniku finansowego na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Suma dochodów całkowitych za I półroczu 2011 roku		23	-97		303			395	67	691
Rozliczenie wejścia do grupy spółki zależnej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wypłata dywidendy	0	-5 934	-17 392	0	0	0	0	0	0	-23 326
Wypłata dywidendy do Grupy	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wypłata dywidendy poza Grupę	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozostałe zmiany	0	-20	-578	0	0	0	0	0	0	-598
Saldo na dzień 30.06.2011	15 551	309 777	-25 712	0	-11 030	2 155	9 142	-18 206	-148	281 529

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM C/D	Kapitał podstaw owy	Kapitał zapasowy	Niepodzielo ny wynik	Dostępne do sprzedaży aktywa /akcje własne/	Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych netto	Rezerwa z przeszacowa nia	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczeń jednostek zależnych	Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2011	15 551	316 875	-8 812	0	-11 333	2 155	9 142	-18 601	-215	304 762
Korekta błędu podstawowego	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Saldo na dzień 01.01.2011 po korekcie błędu podstawowego.	15 551	316 875	-8 812	0	-11 333	2 155	9 142	-18 601	-215	304 762
Zmiany w kapitale własnym w okresie 2011 roku, w tym:	0	-7 077	64 155	-1 944	-1 139	0	0	2 169	-92	56 072
Skup akcji własnych w celu umorzenia	0	0	0	-1 944	0	0	0	0	0	-1 944
Umorzenie akcji	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał	0	-1 167	1 167	0	0	0	0	0	0	0
Przekazanie wyniku finansowego na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Suma dochodów całkowitych za 2011 rok			80 959		-1 139			2 169	-92	81 897
Rozliczenie wejścia do grupy spółki zależnej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wypłata dywidendy	0	-5 934	-17 392	0	0	0	0	0	0	-23 326
Wypłata dywidendy do Grupy	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozostałe zmiany	0	24	-579	0	0	0	0	0	0	-555
Saldo na dzień 31.12.2011	15 551	309 798	55 343	-1 944	-12 472	2 155	9 142	-16 432	-307	360 834

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM C/D	Kapitał podstaw owy	Kapitał zapasowy	Niepodzielo ny wynik	Dostępne do sprzedaży aktywa /akcje własne/	Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych netto	Rezerwa z przeszacowa nia	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczeń jednostek zależnych	Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2012	15 551	309 798	55 343	-1 944	-12 472	2 155	9 142	-16 432	-307	360 834
Korekta błędu podstawowego	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo na dzień 01.01.2012 po korekcie błędu podstawowego.	15 551	309 798	55 343	-1 944	-12 472	2 155	9 142	-16 432	-307	360 834
Zmiany w kapitale własnym w okresie I półrocza 2012 roku, w tym:	0	38 381	-25 879	-2 782	7 268	0	0	-518	-137	16 333
Skup akcji własnych w celu umorzenia	0	0	0	-2 782	0	0	0	0	0	-2 782
Obniżenie kapitału/umorzenie akcji	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał	0	38 438	-38 436	0	0	0	0	0	0	2
Suma dochodów całkowitych za I półrocze 2012 roku	0	23	12 547	0	7 268	0	0	-518	-137	19 183
Wypłata dywidendy	0	-80	0	0	0	0	0	0	0	-80
Pozostałe zmiany	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10
Rozwiązanie rezerwy z przeszacowanie środków trwałych	0		0	0	0	0	0	0	0	0
Podwyższenie kapitału	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo na dzień 30.06.2012	15 551	348 179	29 463	-4 726	-5 204	2 155	9 142	-16 950	-444	377 166

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		w tys. zł		
		Okres od 01.01.2012 do 30.06.2012	Okres od 01.01.2011 do 30.06.2011	Okres od 01.01.2011 do 31.12.2011
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I.	Zysk netto	12 410	-30	80 867
	Podatek dochodowy	5 139	750	-36 635
II.	Zysk przed opodatkowaniem	17 549	720	44 232
III.	Korekty razem	-22 558	-47 434	8 536
1	Zysk (strata) mniejszości	0	0	0
2	Amortyzacja	11 915	10 181	21 343
3	(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-756	3 839	1 053
4	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	7 343	5 042	14 275
5	(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-270	-256	-981
6	Zmiana stanu rezerw	29 416	13 540	-6 482
7	Zmiana stanu zapasów	-62 790	-45 178	6 528
8	Zmiana stanu należności	5 437	24 965	33 089
9	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	11 631	-53 843	-53 810
10	Przepływy związane z hedgingiem	-2 315	-9 862	-16 875
11	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-3 978	-775	7 247
12	Inne korekty	-7 551	7 279	9 014
13	Podatek dochodowy zapłacony	-10 640	-2 366	-5 865
	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	-5 009	-46 714	52 768
IV.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I.	Wpływy	13 291	10 876	19 771
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	296	366	128
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	50	160	128
a)	w jednostkach powiązanych			
-	zbycie aktywów finansowych			
-	odsetki			
-	inne wpływy z aktywów finansowych			
b)	w pozostałych jednostkach	50	160	128
-	zbycie aktywów finansowych			
-	odsetki	50	160	128
-	inne wpływy z aktywów finansowych			
4.	Inne wpływy inwestycyjne	12 945	10 350	18 420
II.	Wydatki	-35 295	-17 759	-37 523
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	- 24 631	-13 400	-30 094
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0		0
a)	w jednostkach powiązanych	0	0	0
-	nabycie aktywów finansowych	0	0	0
-	udzielone pożyczki długoterminowe		0	
b)	w pozostałych jednostkach	0		0
-	nabycie aktywów finansowych		0	
-	udzielone pożyczki długoterminowe			
4.	Dywidendy i udziały w zyskach wypłacone mniejszości			
5.	Inne wydatki inwestycyjne	-10 664	- 4 359	-7 429

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH C/D		w tys. zł		
		Okres od 01.01.2012 do 30.06.2012	Okres od 01.01.2011 do 30.06.2011	Okres od 01.01.2011 do 31.12.2011
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-22 004	-6 883	-17 752
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I.	Wpływy	200 384	172 712	327 156
1.	Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału			
2.	Kredyty i pożyczki	36 217	59 262	5 300
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	94 519	113 450	233 601
4.	Inne wpływy finansowe	69 648	0	88 255
II.	Wydatki	- 181 775	-124 420	-365 801
1.	Nabycie akcji (udziałów) własnych	-2 767	0	-1 954
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			-23 222
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku			
4.	Spląty kredytów i pożyczek	-659	-5 014	-33 070
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-102 403	-82 680	-202 895
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-65 634	-12 051	-68 213
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-2985	-2 750	-5684
8.	Odsetki	-7 327	-7 319	-16 858
9.	Inne wydatki finansowe	0	-14 606	-13 725
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	18 609	48 292	-38 645
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-8 404	-5 305	-3 629
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-8 823	-5 363	-3 505
	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-2	52	-50
	zmiana stanu środków pieniężnych z przeliczeń jednostek zależnych	421	6	-1 249
F.	Środki pieniężne na początek okresu	22 310	25 939	25 939
G.	Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	13 906	20 634	22 310
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	21	7 836	3 207

INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA

**DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO**

GRUPY AMICA WRONKI S.A

Informacje ogólne

MSR1.126 Amica Wronki S.A. jest spółką akcyjną zarejestrowaną w Polsce, postanowieniem Sądu Rejonowego w Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 7 czerwca 2001 (nr KRS 17514).

Siedziba Spółki dominującej mieści się we Wronkach przy ul. Mickiewicza 52.

Przedmiotem działalności Spółki według PKD 2007 (2751), jest:

- produkcja elektrycznego i gazowego sprzętu grzejnego oraz elektrycznego sprzętu chłodniczego i pralniczego,
- import materiałów i eksport wyrobów,
- sprzedaż hurtowa i detaliczna,
- sprzedaż usług serwisowych, finansowych i ciepłych.

Skład osobowy Zarządu Spółki dominującej na dzień 30.06.2012 roku był następujący:

Jacek Rutkowski	- Prezes Zarządu
Marcin Bilik	- Wiceprezes Zarządu ds. Operacyjnych
Wojciech Antkowiak	- Wiceprezes Zarządu ds. Handlu i Marketingu
Wojciech Kocikowski	- Wiceprezes Zarządu ds. Finansów
Tomasz Dudek	- Wiceprezes Zarządu ds. Zakupów i Logistyki

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym ani też po dniu bilansowym nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu jednostki dominującej

Skład Rady Nadzorczej Spółki dominującej na dzień bilansowy 30.06.2012 roku:

Tomasz Rynarzewski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Piotr Sawala	- Członek Rady Nadzorczej
Wojciech Kochanek	- Członek Rady Nadzorczej
Bogna Sikorska	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej
Grzegorz Golec	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym ani też po dniu bilansowym nie nastąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej jednostki dominującej.

Amica Wronki S.A. jest jednostką dominującą w stosunku do spółek: Amica International GmbH, Gram A/S, Sidegrove Ltd, Amica Commerce sro, Hansa Rosja ooo, Amica Far East Ltd, Inteco Business Solution Sp. z o.o, Hotel Olympic Sp. z o.o, Amica Marketing Sp. z o.o, AGD Media Sp. z o.o, , Nova Panorama Sp. z o.o., Nowe Centrum Sp. z o.o, które to wraz z nią tworzą Grupę Kapitałową Amica.

Jednostką dominującą wyższego stopnia dla Grupy Amica jest Holding Wronki S.A. Powyżej 97,4% akcji spółki Holding Wronki S.A. jest w posiadaniu Invesco Sp. z o.o.

Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

1. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim /dalej „rozporządzenie”/.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej ("MSSF"). Niniejsze sprawozdanie prezentowane jest, w oparciu o § 83 ust. 4 rozporządzenia, w wersji skróconej, zgodnie z wymogami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Waluta prezentacji. Poszczególne wartości sprawozdania finansowego prezentowane są w tysiącach złotych.

2. Różnice pomiędzy wcześniej publikowanymi danymi finansowymi (jednostkowymi oraz skonsolidowanymi) a danymi za ten sam okres prezentowanymi w niniejszym raporcie.

- zmiany prezentacyjne dotyczące przypisania kosztów do kosztów ogólnego zarządu i kosztów sprzedaży

W związku z wdrożeniem nowego systemu raportowania zarządczego Grupa dokonała przeniesienia niektórych pozycji które do końca 2011 roku powiększały koszty ogólnego zarządu, do kosztów sprzedaży. Dotyczy to przede wszystkim kosztów magazynowania, kosztów działów sprzedaży, kosztów administracji serwisowej.

Poniższa tabela prezentuje zestawienie zmian prezentacyjnych dla kosztów sprzedaży i kosztów ogólnego zarządu w odniesieniu do I półrocza 2011:

	Przed korektą	Korekta	Po korekcie
przychody ze sprzedaży produktów	350 681	4 299	354 980
koszty sprzedaży	43 146	23 546	66 692
koszty ogólnego zarządu	96 154	-19 247	76 907

3. Podstawowe zasady rachunkowości

W śródrocznym sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2012 roku przestrzegano tych samych zasad /polityki/ rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, za wyjątkiem opisanej niżej zmiany zasad wyceny zapasów.

Od stycznia 2012 Grupa zmieniła zasady wyceny bilansowej produktów gotowych oraz towarów. Do końca 2011 roku towary wyceniane były w cenie nabycia, a wyroby gotowe w koszcie wytworzenia, które to wartości przybliżane były poprzez ceny ewidencyjne korygowane o odchylenia. Począwszy od 2012 roku wycena obydwu grup zapasów następuje wyłącznie w cenach ewidencyjnych, bez korygowania ich o odchylenia. Odchylenia pomiędzy ustalonymi cenami ewidencyjnymi a cenami rzeczywistymi ujmowane są bezpośrednio w koszcie własnym sprzedanych wyrobów oraz towarów. Cena ewidencyjna jest ustalana w oparciu o planowane ceny nabycia/koszt wytworzenia i będzie podlegała aktualizacji w przypadku istotnych odchyleń. Wartość odchyleń dotyczącą okresów porównywalnych jest uznawana przez Spółkę za wartości nieistotne.

Dane objaśniające wymagane przez MSR34

MSR 21. Wycena bilansowa pozycji w walutach obcych.

Do przeliczeń pozycji pieniężnych w walutach obcych na dzień bilansowy stosowany jest kurs średni NBP obowiązujący na ten dzień. W przypadku, gdyby jako kurs zamknięcia zastosowano kurs sprzedaży i kupna banku wiodącego (CitiBank Handlowy) wynik finansowy uległby pogorszeniu o **291 tys. zł.**

MSR 34.16(b) Sezonowość działalności w okresie śródrocznym

Działalność Grupy nie ma charakteru sezonowego. Przychody na rynku krajowym podlegają nieznacznym wahaniom w ciągu roku kalendarzowego. Dotychczasowe analizy dowiodły, że najwyższy poziom sprzedaży na rynku AGD obserwowany jest w III kwartale każdego roku kalendarzowego. Najniższy popyt na urządzenia AGD odnotowuje się w miesiącach kwiecień-czerwiec.

MSR34.16(c) Pozycje wpływające na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy lub przepływy netto, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość oraz wywierany wpływ

W okresie sprawozdawczym wystąpiły następujące istotne zdarzenia, ze względu na ich wielkość i wywierany przez nie wpływ na aktywa, pasywa lub wynik finansowy:

- Grupa zawarła w poprzednich okresach, zgodnie z Polityką Zabezpieczeń kontrakty terminowe forward, które zabezpieczają:
 - przyszłe przychody ze sprzedaży eksportowej w EUR, a których ujemna wartość godziwa na 30.06.2012 roku wyniosła **7.327 tys. zł.** Ujemna wartość wyceny kontraktów forward została odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny, w wyniku czego kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów, po ujęciu aktywa na podatek odroczony, wyniósł na dzień bilansowy **5.935 tys. zł.** W okresie sprawozdawczym wartość ujemnego kapitału z wyceny tych kontraktów uległa obniżeniu o **15.392 tys. zł.**
 - przyszłe przychody ze sprzedaży eksportowej w GBP, a których ujemna wartość godziwa na 30.06.2012 roku odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny wyniosła **1.348 tys. zł.** Ujemna

wartość wyceny kontraktów forward po ujęciu aktywa na podatek odroczony, wyniosła na dzień bilansowy **1.092 tys. zł** /w okresie sprawozdawczym zmniejszenie wartości ujemnej kapitału z tytułu zawartych kontraktów zabezpieczających forward wyniosło **1.816 tys. zł**.

- przyszłe zakupy towarów i materiałów w CNY, których dodatnia wartość godziwa na 30.06.2012 r. odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny wyniosła **2.081 tys. zł**. W okresie sprawozdawczym zmiana wartości kapitału z tytułu zawartych kontraktów zabezpieczających forward wyniosła **2.081 tys. zł**, a po ujęciu aktywa na podatek odroczony na dzień bilansowy wycena kontraktów na kapitale z aktualizacji wyceny wyniosła **1.824 tys. zł**
- przyszłe zakupy towarów i materiałów w EUR, których wartość godziwa na 30.06.2012 r. wyniosła **1 085 tys. zł**. odniesiona została w całości na wynik finansowy.
- Grupa zawarła w poprzednich okresach, zgodnie z Polityką Zabezpieczeń kontrakty opcyjne, które zabezpieczają przyszłe przychody ze sprzedaży eksportowej w EUR, a których dodatnia wartość godziwa na 30.06.2012 roku wyniosła **1.341 tys. zł**. Dodatnia część wartości wyceny kontraktów odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny wyniosła na dzień 30.06.2012 r. **11 tys. zł**, w wyniku czego kapitał z aktualizacji wyceny opcji, po ujęciu rezerwy na podatek odroczony, wyniósł na dzień bilansowy **9 tys. zł** /w okresie sprawozdawczym zwiększenie wartości dodatniej kapitału z tytułu zawartych opcji wyniosło **9 tys. zł**/.
- Grupa zawarła również, zgodnie z Polityką Zabezpieczeń, transakcję IRS zabezpieczającą ryzyko stopy procentowej kredytu, której ujemna wartość godziwa na 30.06.2012 roku wyniosła **85 tys. zł**. Wartość godziwa IRS, umniejszona o aktywa na odroczony podatek dochodowy została ujęta w kapitale z aktualizacji wyceny (**69 tys. zł**).
- Spółka zależna Hansa o.o.o. posiadała na koniec pierwszego półrocza 2012 r. kontrakty forward mające na celu zabezpieczenie przepływów gotówkowych związanych z zakupami EUR. Począwszy od listopada 2010 roku Spółka wdrożyła politykę zabezpieczeń i spełnia pozostałe wymogi zastosowania polityki zabezpieczeń. Dodatnia wycena wartości godziwej przyszłych transakcji wyniosła na dzień 30.06.2012 r. **4.063 tys. RUB**
- Spółka zależna Amica International zawarła w pierwszym półroczu 2012 kontrakty forward mające na celu zabezpieczenie przepływów gotówkowych związanych z zakupami CNY. Począwszy od stycznia 2011 roku Spółka wdrożyła politykę zabezpieczeń i spełnia pozostałe wymogi zastosowania polityki zabezpieczeń. Pozytywna wartość godziwa zabezpieczeń przepływów pieniężnych dotycząca przyszłych transakcji ujęta w kapitale z aktualizacji wyceny wyniosła na dzień 30.06.2012 r. **171 tys. EUR**
- Spółka zależna Amica Commerce zawarła w pierwszym półroczu 2012 r. kontrakty forward mające na celu zabezpieczenie przepływów gotówkowych związanych z zakupami w EUR. Począwszy od 2011 roku Spółka wdrożyła politykę zabezpieczeń i spełnia pozostałe wymogi zastosowania polityki zabezpieczeń. W związku z tym dodatnia wartość godziwa wyceny przyszłych transakcji na dzień 30.06.2012 r. wyniosła **4.009 tys. CZK**.

Na dzień bilansowy 30.06.2012 roku Grupa posiadała otwarte:

AMICA WRONKI S.A.:

- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej **38,0 mln EUR**, zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z przychodów eksportowych skalkulowanych jako

nadwyżka przychodów na kosztach wyrażonych w EUR (pozycja walutowa netto rachunku zysków i strat), do zrealizowania w następujących latach:

- przypadające do realizacji do 30.06.2013 roku - **31 mln EUR**
- przypadające do realizacji po 30.06.2013 roku - **7 mln EUR;**
- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej **4,5 mln GBP**, zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z przychodów eksportowych GBP (pozycja walutowa netto rachunku zysków i strat), wszystkie przypadające do realizacji w ciągu 12 miesięcy
- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej **38,2 mln CNY** zabezpieczające planowane przepływy w CNY związane z zakupami importowymi; wszystkie przypadające do realizacji w ciągu 12 miesięcy
- opcje w łącznej wartości nominalnej **14,5 mln EUR** zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z przychodów eksportowych skalkulowanych jako nadwyżka przychodów na kosztach wyrażonych w EUR
- transakcja IRS zabezpieczająca ryzyko stopy procentowej kredytu z terminem spłaty 11.03.2013 roku. Saldo tego kredytu na dzień bilansowy wyniosło 20.033 tys. zł

HANSA O.O.O.:

- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej **3 mln. EUR** zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z zakupów w tej walucie.

AMICA INTERNATIONAL:

- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej **49,9 mln. CNY** zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z zakupów importowych.

Amica COMMERCE:

- kontrakty terminowe typu forward w łącznej wartości nominalnej **6,5 mln. EUR** zabezpieczające planowane przepływy walutowe wynikające z zakupów w tej walucie.

MSR34.16(d) Zmiany wartości szacunkowych, podawanych w poprzednich okresach sprawozdawczych

Ustalenie wartości bilansowej niektórych aktywów i pasywów Grupy wymaga dokonania oszacowań wpływu niepewnych zdarzeń na te składniki na dzień bilansowy.

Szacunki Grupy, które mogą mieć istotny wpływ na wartość bilansową aktywów i zobowiązań dotyczą przede wszystkim obliczeń trwałej utraty wartości, okresu ekonomicznej użyteczności aktywów oraz rezerwy.

W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian szacunków długości okresu ekonomicznej użyteczności aktywów trwałych Grupy.

W okresie półrocza 2012 roku w porównaniu ze stanem na koniec 2011 roku szacunki rezerw zmieniły się następująco:

	Rezerwy krótkoterminowe		Rezerwy długoterminowe	
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
Rezerwy na bonusy	25 812	3 957		
Rezerwy na naprawy gwarancyjne	14 945	15 063	5 571	5 719
Rezerwy na wynagrodzenia i urlopy	6 415	11 766		
Rezerwy na odprawy emerytalne		61	3 733	3 728
Inne rezerwy	16 442	3 208		
Pozostałe rezerwy razem	63 614	34 055	9 304	9 447

MSR34.16(e) Emisje, wykup i spłaty dłużnych papierów wartościowych

W okresie sprawozdawczym Grupa dokonała kolejnych emisji krótkoterminowych obligacji na rynku krajowym, dokonując jednocześnie wykupu wcześniej dokonanych emisji. Operacje te w okresie sprawozdawczym spowodowały spadek zadłużenia Grupy z tego tytułu o **7.898 tys. zł** w stosunku do końca 2011 roku. Na dzień bilansowy zobowiązania Spółki Amica z tytułu wyemitowanych obligacji wyniosły **48.615 tys. zł**.

MSR34.16(f) Wyplacone dywidendy, z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje

W okresie sprawozdawczym Spółka zależna Inteco Business Solutions Sp. z o.o. dokonała wypłaty dywidendy udziałowcowi mniejszościowemu, w kwocie 80 tys. zł.

MSR14.16(g) Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe działalności Grupy

Grupa Kapitałowa Amica Wronki S.A. jest producentem i dystrybutorem sprzętu gospodarstwa domowego a jej działalność produkcyjna jest zlokalizowana we Wronkach.

Działalność produkcyjna obejmuje produkcję sprzętu grzeijnego, do którego zalicza się kuchnie i kuchenki gazowe, elektryczne, elektryczno-gazowe wolnostojące i do zabudowy w meble kuchenne.

Działalność handlowa obejmuje w przeważającej części segment chłodniczy, pralniczy oraz segment tzw. małego sprzętu AGD.

Począwszy od 2012 roku Grupa dokonała redefinicji segmentów branżowych na zgodne z obecną strategią jej działalności. W związku z tym dane za porównywalny okres pierwszego półrocza 2011 - przygotowane na dotychczasowych zasadach segmentacji branżowej – nie zostały ujawnione.

Poza segmentacją ujawnione zostały przychody związane z obrotem materiałami oraz sprzedażą usług a także koszty przypisane do tych przychodów oraz wszelkie inne przychody i koszty nie przypisane w sposób bezpośredni do segmentów.

Segment geograficzny, jako uzupełniający informację o działalności Grupy oparty jest o miejsca pozyskiwania przychodów czyli według lokalizacji klientów. W raporcie Grupa prezentuje dane z regionów, w których uzyskuje największe obroty.

Przychody i koszty, które można bezpośrednio przypisać do segmentów działalności wynikają bezpośrednio z odpowiednio zadekretowanych dokumentów źródłowych.

Grupa oddzielnie ewidencjonuje niektóre wartości bilansowe, które przypisane są odpowiednio do wyodrębnionych segmentów działalności.

Do aktywów segmentu nie są alokowane aktywa Grupy, których nie można przypisać bezpośrednio do działalności danego segmentu operacyjnego. Są to m.in. należności, inwestycje krótkoterminowe w tym środki pieniężne.

Poniższa tabela przedstawia przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe za I półrocze 2012 (w tys. zł)

za okres od 01.01 do 30.06.2012 roku.	Sprzęt grzejny wolnostojący	Sprzęt grzejny do zabudowy	Sprzęt grzejny pozostały	Towary	Pozostałe	łącznie
Przychody od klientów zewnętrznych pomniejszone o bonusy sprzedażowe	279 450	99 664	44 319	214 465	52 150	690 048
Koszt własny sprzedaży	194 488	67 830	30 091	171 084	41 629	505 122
Marża brutto ze sprzedaży	84 962	31 834	14 228	43 381	10 521	184 926
Koszty operacyjne przypisane do segmentu	16 971	8 221	4 169	28 030	0	57 391
Wynik operacyjny segmentu	67 991	23 613	10 059	15 351	10 521	127 535
Wynik na pozostałej działalności oraz koszty nieprzypisane						-107 191
Wynik operacyjny Grupy						20 344
Wynik na działalności finansowej						-2 795
Wynik brutto Grupy						17 549
Obowiązkowe obciążenia wyniku						5 139
Wynik netto Grupy						12 410

Przychody ze sprzedaży wg kierunków geograficznych

Poniżej zaprezentowano przychody Grupy w przekroju obszarów geograficznych, które wyodrębniane są przez Grupę według kryterium lokalizacji klientów zewnętrznych.

Kraj	01.01-30.06.2012	01.01-30.06.2011
Polska	232 261	248 708
Niemcy	143 243	132 663
Federacja Ros.	180 978	104 237
Skandynawia	69 739	66 595
Czechy, Słowacja	22 706	18 869
Wielka Brytania	12 007	14 657
Pozostałe kraje	29 114	32 986
SUMA	690 048	618 715

** Przychody ze sprzedaży zawierają wszystkie rodzaje działalności Grupy, tzn. produkty (sprzęt AGD), usługi, materiały ze wszystkich spółek Grupy.*

Grupa sprzedaje swoje produkty do poszczególnych odbiorców rozlokowanych, na rynku krajowym jak i rynkach europejskich. Na rynku niemieckim wyroby sprzedawane są poprzez spółkę Amica International, która jest w całości zależna od Amica Wronki S.A. Na rynkach Europy północnej, sprzedaż odbywa się częściowo poprzez firmę Gram, zależną od Amica Wronki S.A. Podobny model sprzedaży realizowany jest w Czechach i Słowacji, gdzie sprzedaż odbywa się poprzez Amica Commerce. Sprzedaż na rynki rosyjskie realizowana jest głównie poprzez spółkę zależną Hansa. Sprzedaż na rynkach Wielkiej Brytanii oraz Europy Południowo-Wschodniej realizowana jest w ramach umów agencyjnych.

Informacje o głównych klientach

Ze względu na konieczność zachowania tajemnicy handlowej Grupa nie ujawnia danych na temat głównych klientów.

MSR34.16(h) Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w niniejszym sprawozdaniu.

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia, które w istotny sposób wpłynęłyby na sytuację finansową Grupy Amica.

MSR34.16(j) Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły w okresie I półrocza 2012 roku

	30.06.2012	31.12.2011
Poręczenie spłaty zobowiązań	Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku HSBC na kwotę 4.000. USD Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku HSBC na kwotę 500. tys. EUR Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku Deutsche Bank. na kwotę 300 tys. EUR Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku Deutsche Bank. na kwotę 3 000 tys. EUR Umowa poręczenia korporacyjnego dla Deutsche Bank Polska S.A. na kwotę 800 tys. EUR	Umowa poręczenia dla Deutsche Bank S.A. na kwotę 500 tys. EUR Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku HSBC na kwotę 4.000. USD Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku HSBC na kwotę 500. tys. EUR Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku Deutsche Bank. na kwotę 300 tys. EUR Umowa poręczenia korporacyjnego dla banku Deutsche Bank. na kwotę 3 000 tys. EUR
Gwarancje udzielone Gwarancje udzielone do umów o usługę budowlaną Sprawy sporne i sądowe Sprawy sporne i sądowe z Urzędem Skarbowym Inne zobowiązania warunkowe		

MSR16.73(e) Zmiany stanu środków trwałych

Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
--------	-------------------	----------------------	-------------------	-------------------------	--	-------

Stan na 30.06.2012

Wartość bilansowa brutto	4 258	127 115	131 642	14 088	62 741	24 515	364 359
Skumulowane umorzenie i odpisy aktualizujące	0	-21 553	-85 465	-6 537	-42 722	-2 091	-158 368
Wartość bilansowa netto	4 258	105 562	46 177	7 551	20 019	22 424	205 991
<i>Składniki przekwalifikowane do grupy "Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży"</i>	-65	-841					-906
Skorygowana wartość bilansowa netto	4 193	104 721	46 177	7 551	20 019	22 424	205 085

Stan na 31.12.2011

Wartość bilansowa brutto	4 258	116 957	127 879	14 142	70 644	21 375	355 256
Skumulowane umorzenie i odpisy aktualizujące	0	18 697	87 110	8 627	44 472	0	158 907
Wartość bilansowa netto	4 258	98 260	40 769	5 515	26 172	21 375	196 349
<i>Składniki przekwalifikowane do grupy "Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży"</i>	0	0	0	0	0	0	0
Skorygowana wartość bilansowa netto	4 258	98 260	40 769	5 515	26 172	21 375	196 349

	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
za okres od 01.01 do 30.06.2012 roku							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2012 roku	4 258	98 260	40 769	5 515	26 172	21 375	196 349
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		10 072	5 033,00	1 092	2 880	20 978	40 055
Sprzedaż spółki zależnej (-)							
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja, przyjęcie na rzeczowe aktywa trwałe) (-)	0	547	2 226	1 076	219	22 902	26 970
Amortyzacja zgodna z planem amortyzacji(-)		1 825	4 409	1 055	2 196		9 485
Odpisy umorzeniowe dotyczące likwidowanych bądź sprzedawanych składników		186	2 216	1 023	219		3 644
Inne zmiany (rekasyfikacje, przemieszczenia)		-584	4794	2052	-6837	2 973	2 398
Odwrócenie odpisów aktualizujących							
Różnice kursowe netto z przeliczenia							
Inne zmniejszenia							
Przekwalifikowanie do grupy Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	-65	-846					-906
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2012 roku	4 193	104 721	46 177	7 551	20 019	22 424	205 085
za okres od 01.01 do 31.12.2011 roku							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2011 roku	4 258	96 943	37 085	3 860	27 969	9 638	179 753
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		4 653	12 161	2 941	2 944	34 043	56 742
Sprzedaż spółki zależnej (-)							
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja, przyjęcie na rzeczowe aktywa trwałe) (-)		708	2 313	1 590	3 477	22 148	30 236
Amortyzacja zgodna z planem amortyzacji(-)		2 178	8 174	1 806	4 309		16 468
Odpisy umorzeniowe dotyczące likwidowanych bądź sprzedawanych składników		289	2 304	2 147	3 232		7 972
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości							0
Odwrócenie odpisów aktualizujących							
Różnice kursowe netto z przeliczenia		-739	-294	-36	-187	-158	-1 414
Inne zmniejszenia							
Przekwalifikowanie do grupy Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży							0
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2011 roku	4 258	98 260	40 769	5 515	26 172	21 375	196 349

MSR38.118(e) Zmiany stanu wartości niematerialnych

	Znaki towarowe	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytworzenia	Razem
Stan na 30.06.2012								
Wartość bilansowa brutto	7 789	5 965	16 876	4 310	7 049	1 861	4 136	47 986
Skumulowane umorzenie i odpisy aktualizujące	234	5 286	13 178	2 724	874	934	0	23 230
Wartość bilansowa netto	7 555	679	3 698	1 586	6 175	927	4 136	24 756
<i>Składniki przekwalifikowane do grupy "Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży</i>								
Skorygowana wartość bilansowa netto	7 555	679	3 698	1 586	6 175	927	4 136	24 756
Stan na 31.12.2011								
Wartość bilansowa brutto	7 802	5 555	13 651	4 310	7 049	1 995	2 014	35 328
Skumulowane umorzenie i odpisy aktualizujące	0	5 190	8 981	2 246	633	1 025	0	17 442
Wartość bilansowa netto	7 802	365	4 670	2 064	6 416	970	2 014	24 301
<i>Składniki przekwalifikowane do grupy "Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży</i>	0	0	0	0		0	0	0
Skorygowana wartość bilansowa netto	7 802	365	4 670	2 064	6 416	970	2 014	24 301

	Znaki towarowe	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niem. w trakcie wytwarzania	Razem
za okres od 01.01 do 30.06.2012 roku								
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2012 roku	7 802	365	4 670	2 064	6 416	970	2 014	24 301
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych								
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	8	56	162				2 541	2 767
Sprzedaż spółki zależnej (-)								
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja(-) przyjęcie na wartości niematerialne i prawne)							-229	-229
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)							89	89
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)								
Amortyzacja zgodna z planem amortyzacji(-)	-7	-94	-897	-478		-63		-1 539
Odpisy umorzeniowe dotyczące likwidowanych bądź sprzedawanych składników								
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	85	352	-206			48	-279	0
Odwrócenie odpisów aktualizujących								
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)	-333	0	-31	0	-241	-28		-633
Przekwalifikowanie do grupy Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży								
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2012 roku	7 555	679	3 698	1 586	6 175	927	4 136	24 756
za okres od 01.01 do 31.12.2011 roku								
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2011 roku	6 980	379	5 625	2 545	6 416	1 123	806	23 874
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych								
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		353	917	477			2 797	4 544
Sprzedaż spółki zależnej (-)								
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja(-) przyjęcie na wartości niematerialne i prawne)		180	47	366			1 589	2 182
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)								
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)								
Amortyzacja zgodna z planem amortyzacji(-)		201	1 661	689		153		2 704
Odpisy umorzeniowe dotyczące likwidowanych bądź sprzedawanych składników		17	44	97				158
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)		3						3
Odwrócenie odpisów aktualizujących								
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)	822		-208					614
Przekwalifikowanie do grupy Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży								
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2011 roku	7 802	365	4 670	2 064	6 416	970	2 014	24 301

MSSF 7.8 Kategorie aktywów i zobowiązań finansowych

Aktywa finansowe	*Kategorie instrumentów finansowych wg MSR 39							Razem
	Pożyczki i należności	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - przeznaczone do obrotu	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - wyznaczone przy początkowym ujęciu do wyceny w wartości godziwej	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Instrumenty pochodne zabezpieczające	Aktywa poza zakresem MSR 39	
Stan na 30.06.2012								
Aktywa trwałe:								
Należności i pożyczki	6 815							6 815
Pochodne instrumenty finansowe						174		174
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe							145	145
Aktywa obrotowe:								
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	203 272						37 264	240 536
Pożyczki	1 775							1 775
Pochodne instrumenty finansowe						4 801		4 801
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe							519	519
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty							14 145	14 145
Kategoria aktywów finansowych razem	211 862	0	0	0	0	4 975	52 073	268 910
Stan na 31.12.2011								
Aktywa trwałe:								
Należności i pożyczki	1 463							1 463
Pochodne instrumenty finansowe								0
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe							145	145
Aktywa obrotowe:								
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	234 689						14 339	249 028
Pożyczki	2 059							2 059
Pochodne instrumenty finansowe		418				13 068		13 486
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe								0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty							22 959	22 959
Kategoria aktywów finansowych razem	238 211	418	0	0	0	13 068	37 443	289 140

Zobowiązania finansowe	*Kategorie instrumentów finansowych wg MSR 39					Razem
	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - wyznaczone przy początkowym ujęciu do wyceny w wartości godziwej	Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu	Instrumenty pochodne zabezpieczające	Zobowiązania poza zakresem MSR 39	
Stan na 30.06.2012						
Zobowiązania długoterminowe:						
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne			8 608			8 608
Leasing finansowy					11 585	11 585
Pochodne instrumenty finansowe				393		393
Pozostałe zobowiązania						
Zobowiązania krótkoterminowe:						
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania			201 801		22 691	224 492
Faktoring zobowiązań			24 054			24 054
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne			102 389			102 389
Leasing finansowy					6 134	6 134
Pochodne instrumenty finansowe				9 218		9 218
Zobowiązania przekwalifikowane do grupy przeznaczone do sprzedaży						0
Kategoria zobowiązań finansowych razem	0	0	288 237	9 611	39 789	386 252
Stan na 31.12.2011						
Zobowiązania długoterminowe:						
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne			22 975			22 975
Leasing finansowy					12 240	12 240
Pochodne instrumenty finansowe	6997			5579		12 576
Pozostałe zobowiązania						0
Zobowiązania krótkoterminowe:						0
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania			195 258		21 634	216 892
Faktoring zobowiązań			20 042			20 042
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne			62 989			62 989
Leasing finansowy					6 093	6 093
Pochodne instrumenty finansowe	1660			21 230		22 890
Zobowiązania przekwalifikowane do grupy przeznaczone do sprzedaży						
Kategoria zobowiązań finansowych razem	8 657	0	301 264	26 809	39 967	376 697

Zapasy MSR 2.36(b) MSR 1.75(c)

	30.06.2012	31.12.2011
Materiały	44 231	44 692
Półprodukty i produkcja w toku	6 653	5 835
Wyroby gotowe	86 973	38 560
Towary	85 690	76 903
Części zamienne	14 310	9 125
Razem	237 857	175 115

Należności krótkoterminowe

	30.06.2012	31.12.2011
a) od jednostek powiązanych	294	3 248
- z tytułu dostaw i usług	294	3 248
b) od pozostałych jednostek	240 242	245 780
- z tytułu dostaw i usług	202 735	229 503
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń	17 602	9 127
- wypłacone zaliczki	19 662	5 212
- pozostałe należności	243	1 938
Należności krótkoterminowe netto, razem	240 536	249 028
c) odpisy aktualizacyjne należności	12 052	11 102
Należności krótkoterminowe brutto, razem	252 588	260 130

Należności z tytułu dostaw robót i usług – o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:

Należności z tytułu dostaw robót i usług	30.06.2012	31.12.2011
do 1 miesiąca	88 225	88 309
powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	72 801	105 385
powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	1 934	9 213
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	0	0
powyżej 1 roku	600	600
należności przeterminowane	51 521	40 346
Należności brutto	215 081	243 853
odpisy aktualizujące wartość należności	12 052	11 102
Razem należności netto	203 029	232 751

Umowne terminy ostatecznej spłaty kredytów, pożyczek oraz instrumentów dłużnych (wg płatności ostatniej raty):

	30.06.2012	31.12.2011
do 12 miesięcy	102 389	62 989
do 3 lat	8 608	22 975
do 5 lat	0	0
Razem	110 997	85 964

MSR 1.51, 52 Podział pozostałych zobowiązań na krótko- i długoterminowe / poza kredytami długo i krótkoterminowymi oraz instrumentami dłużnymi/ :

Pozostałe zobowiązania	30.06.2012	31.12.2011
Zobowiązania długoterminowe	11 978	24 816
- zobowiązania z tytułu leasingu	11 585	12 240
- inne zobowiązania finansowe instrumenty	393	12 576
Zobowiązania krótkoterminowe	263 898	265 919
- zobowiązania wobec jednostek powiązanych	265	366
- zobowiązania handlowe wobec pozostałych jednostek	196 778	194 600
- zobowiązania publiczno-prawne	16 859	16 482
- zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	5 211	5 146
- inne zobowiązania; leasing ,instrumenty pochodne, faktoring	40 406	49 026
- pozostałe zobowiązania	4 379	293
- zaliczki na poczet dostaw	0	6
Razem	275 876	290 735
w tym związane z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży		

Zobowiązania z tytułu dostaw robót i usług według terminów zapadalności terminów zapłat:

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	30.06.2012	31.12.2011
do 1 miesiąca	91 526	91 369
powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	84 415	82 408
powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	5 749	2 871
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	0	15
powyżej 1 roku	0	395
zobowiązania przeterminowane	15 353	17 908
Razem	197 043	194 966
w tym związane z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży		

MSR 1.93 Koszty według rodzajów

	01.01.2012-30.06.2012	01.01.2011-30.06.2011
Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych	10 946	8 813
Zużycie materiałów i energii	287 338	247 805
Usługi obce	51 765	44 560
Podatki i opłaty	12 206	2 997
Wynagrodzenia	66 635	55 188
Koszty świadczeń pracowniczych	13 087	11 983
Pozostałe koszty rodzajowe	50 476	64 922
Koszty rodzajowe razem	492 438	436 268
Zmiana stanu produktów	-29 165	-35 786
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	-5 156	-10 237
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-70 540	-66 692
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-87 596	-76 907
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i części zamiennych	299 996	246 646
Koszt własny sprzedanych towarów , materiałów oraz części zamiennych	208 484	219 008

Inne pozostałe przychody operacyjne

	01.01.2012-30.06.2012	01.01.2011-30.06.2011
Inne przychody operacyjne	5 182	7 885
- otrzymane bonusy od zakupów	2 020	3 137
- dotacja do środków trwałych	240	480
- zwrot zagranicznego vat	436	3
- otrzymane odszkodowania	740	2 088
- dochód z dodatkowej gwarancji	45	63
- rozwiązane rezerwy	183	151
-zwroty towarów	0	
- nadwyżki z inwentury	0	9
- dzierżawa inwestycji	122	140
- pozostałe pozycje	1 396	1 814

Inne pozostałe koszty operacyjne

	01.01.2012-30.06.2012	01.01.2011-30.06.2011
Inne koszty operacyjne	10 227	4 333
- wymiana wadliwego sprzętu	1 173	704
- niedobory i szkody		10
- darowizny	552	678
- odszkodowania dla byłych pracowników		10
- złomowanie zapasów	5 376	1 867
-likwidacja i sprzedaż środka trwałego		98
- zwroty towarów		
- recykling		
- kary i grzywny	21	41
- spisane należności		171
- koszty związane z zamknięciem produkcji Lodówek i Pralek		
- spisane nakłady inwestycyjne	2 151	
- wartość dotacji do środków trwałych odniesiona w przychody przyszłych okresów		
- amortyzacja i podatek o nieruchomości od inwestycji długoterminowych	594	500
- pozostałe koszty operacyjne	360	254

Transakcje z jednostkami powiązanymi

MSR1.126(c) MSR24.12 Kontrolę nad jednostką Amica Wronki sprawuje Holding Wronki SA, który posiada 41,08 % akcji Spółki Amica Wronki SA. Pozostała część akcji jest w posiadaniu wielu akcjonariuszy (w tym pracowników). Akcjonariusze posiadający powyżej 5% akcji Amica Wronki S.A. zostali wymienieni na stronie 40. Jednostką dominującą najwyższego stopnia jest osoba fizyczna, która posiada (pośrednio) ponad 97,4 % udziałów w Holdingu Wronki S.A.; osoba ta nie sporządza sprawozdania finansowego dostępnego do użytku publicznego.

MSR27.40 Jednostki zależne od Spółki podlegające konsolidacji danych za I półrocze 2012:

Nazwa i kraj siedziby jednostki zależnej	% posiadanych udziałów w jednostce zależnej (bezpośrednio)	Charakter przeważającej działalności
Gram A/S, Dania	100	Handel wyrobami Amica na terenie Skandynawii
Amica Commerce, Czechy	100	Handel wyrobami Amica na terenie Czech i Słowacji
Sidegrove Holdings Ltd, Cypr	100	Działalność usługowa
Hansa Rosja	100	Działalność handlowa
Amica International	100	Działalność handlowa
AGD Media Sp. z o.o.	100	Działalność handlowa za pośrednictwem Internetu
Amica Far East	100	Działalność handlowo-usługowa
Hotel Olympic Sp. z o.o.	100	Działalność hotelarsko-gastronomiczna
Amica Marketing Sp. z o.o.	100	Zarządzanie marką Amica, działalność marketingowa
Nova Panorama Sp. z o.o.	100	Dzierżawa powierzchni handlowych
Nove Centrum Sp. z o.o.	100	Dzierżawa powierzchni magazynowych
Inteco Business Solutions Sp. z o.o.	80	Usługi informatyczne i doradztwo

Wszystkie jednostki objęte konsolidacją sporządziły sprawozdania finansowe na dzień 30.06.2012 roku.

MSR24.17,22 Podmioty powiązane z Amica w świetle MSR 24:

Podmioty powiązane ze Spółką dominującą obejmują kluczowy personel kierowniczy, jednostki zależne objęte konsolidacją, jednostki zależne wyłączone z obowiązku konsolidacji oraz pozostałe podmioty powiązane, do których zalicza się podmioty kontrolowane przez właścicieli Amica.

Podmioty powiązane obejmują więc:

- Spółki zależne konsolidowane – wymienione w tabeli powyżej
- Jednostki dominujące: Holding Wronki S.A, Invesco Sp. z o.o,
- Podmioty powiązane przez kluczowy personel: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, KKS Lech Poznań, Marcelin Management Sp. z o.o, Fundacja Amicis
- Kluczowy personel Amica Wronki (członkowie kadry zarządzającej)

Transakcje z podmiotami powiązanymi przeprowadzone w I półroczu 2012 roku miały w dużej mierze charakter typowo handlowy i zawarte zostały na warunkach rynkowych a ich zawarcie wynikało z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez te Spółki. Największą wartościowo grupę transakcji typowych z jednostkami powiązanymi stanowiły operacje związane ze sprzedażą produktów oraz towarów Amica Wronki S.A.

Zestawienie transakcji handlowych z podmiotami powiązanymi

Nazwa podmiotu powiązanego	Przychody z działalności podstawowej		Koszty działalności podstawowej	
	30.06.2012	30.06.2011	30.06.2012	30.06.2011
Holding Wronki SA	23	23		1 035
KKS LECH Poznań	417	389	4	920
Klub Sportowy	6	6		
Invesco Sp. z o.o.	11	10		
Marcelin Sp. z o.o.	249	1		10
Fundacja Amicis	25	12		
Pozostałe	0			
Razem	731	441	4	1 965

Nazwa podmiotu powiązanego	Należności handlowe		Zobowiązania handlowe	
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
Holding Wronki SA	12	10		321
KKS LECH Poznań	0	3 060	14	
Klub Sportowy	3	2		
Marcelin Sp. z o.o.	243	4	251	1
Invesco Sp. z o.o.	22	11		
Inteco - KKS, Marcelin	0	152		
Fundacja Amicis	14	9		
	294	3 248	265	322

Nie dokonano odpisów aktualizujących wartość należności od podmiotów powiązanych, w związku z czym nie ujęto z tego tytułu żadnych kosztów w rachunku zysków i strat.

Saldo należności na 30.06.2012 roku z tytułu udzielonych pożyczek podmiotom powiązanym to 6.650 tys. zł łącznie z należnymi Grupie odsetkami.

MSR37.14a Ujmowanie rezerwy.

Spółka posiada obowiązek organizowania i finansowania odzysku zużytego sprzętu gospodarstwa domowego, które wynikają z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Obowiązek tworzenia rezerwy na finansowanie tych działań wynika z zapisu paragrafu 14 lit. a MSR 37. Natomiast interpretacja IFRIC 6 „Zobowiązania wynikające z uczestnictwa w specyficznym rynku – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny”, stanowi uzgodnione stanowisko do zapisu z paragrafu 14 lit. a MSR 37. Zgodnie z tym stanowiskiem, zdarzeniem obligującym do tworzenia rezerwy jest uczestnictwo w rynku w okresie wyceny. W konsekwencji zobowiązanie wynikające z kosztów zarządzania odpadami w postaci starego (historycznego) sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych nie powstaje z chwilą wyprodukowania bądź sprzedaży produktów. Z racji tego, że obowiązek związany ze starym (historycznym) sprzętem pochodzącym z gospodarstw domowych jest powiązany z uczestnictwem w rynku w okresie wyceny, nie zaś z produkcją bądź sprzedażą przedmiotów przeznaczonych do usunięcia, to obowiązek powstaje jedynie w przypadku zaistnienia udziału w rynku w okresie wyceny i trwa tak długo, jak długo istnieje ten udział. Ustalenie czasu zaistnienia zdarzenia obligującego może być niezależne od konkretnego okresu, w którym podejmowane są działania na rzecz zarządzania odpadami i w którym powstają związane z tym koszty.

Obowiązki wynikające z powyższych przepisów Spółka realizuje w drodze podpisanej umowy ze Spółką Biosystem Elektrorecykling S.A. Z tytułu realizacji tej umowy Spółka poniosła koszty związane z organizacją i odzyskiem zużytego sprzętu w okresie pierwszego półrocza 2012 roku w kwocie 1.338 tys. zł (za okres 6 miesięcy 2011 roku była to kwota 1.327 tys. zł).

Spółka dotychczas nie zawiązała rezerwy na przyszłe zobowiązania z tego tytułu ze względu na fakt, iż nie jest w stanie dokonać wiarygodnego szacunku tego zobowiązania, zgodnie z zapisem paragrafu 14 lit. c MSR 37. Spółka analizuje dane dostępne na rynku, dotyczące kosztów utylizacji i recyklingu i zamierza rozpocząć tworzenie tej rezerwy w przyszłych okresach.

Pozostałe informacje

Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej opublikowanych prognoz wyników za dany rok obrotowy

Grupa nie publikowała prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy.

Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Amica Wronki S.A.

Nazwa akcjonariusza	Ilość akcji	% kapitału zakładowego Amica	Ilość głosów	% głosów w ogólnej liczbie
Holding Wronki	3 194 744	41,08	6 085 689	57,02
Noble TFI S.A.*	584 015	7,51	584 015	5,47
ING OFE*	555 952	7,15	555 952	5,21
Quercus TFI S.A.*	538 661	6,93	538 661	5,05

Akcje będące w posiadaniu członków władz Amica Wronki

Akcje będące w posiadaniu członków Zarządu Amica Wronki S.A.:

Nazwisko posiadacza	Liczba akcji na 31.12.2011	Nabycia (zbycia) akcji	Liczba akcji na 30.06.2012
Andrzej Kadziński	4 600	0	4 600
Marcin Bilik*	11 419	0	11 419

**akcje te są w posiadaniu osoby pozostającej w ustroju ustawowej wspólności majątkowej*

Akcje będące w posiadaniu członków Rady Nadzorczej Amica Wronki S.A.

Nazwisko posiadacza	Liczba akcji na 31.12.2011	Nabycia (zbycia) akcji	Liczba akcji na 30.06.2012
Tomasz Rynarzewski	400	0	400

Zestawienie ważniejszych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej przedstawiono w zestawieniu na kolejnych stronach.

Lp.	Strony postępowania	Data złożenia pozwu/ zgłoszenie wierzytelności	Przedmiot sporu	Sygnatura akt	Wartość przedmiotu sporu	Sąd/ Komornik
1.	Amica Wronki S.A. c/a Krzysztof Nowak Kalmex Hurt-Detal	28.09.2010r.	o zapłatę	IX GNC 845/10	148.872,70 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział IX Gospodarczy
	Amica Wronki przystąpiła do postępowania prowadzonego wspólnie z innymi wierzycielami o zabezpieczenie spadku i spis inwentarza. Komornik Sądowy wyznaczony do sporządzenia spisu inwentarza sporządził spis, Kancelaria wystąpiła o doręczenie jego odpisu. Jak ustalono po zapoznaniu się z sądowymi aktami sprawy, Komornik Sądowy postanowieniem z dnia 16.01.2012 r. powołał biegłego do oszacowania nieruchomości dłużnika przy ul. Ostrowskiej w Poznaniu, Os. Oświecenia w Poznaniu oraz w Sierakowie. Sąd prowadzący sprawę dnia 09.05.2012 r. wezwał Komornika do podania stanu dokonanych czynności. Na dzień 27.07.2012 r. oraz 31.07.2012 r. wyznaczono terminy dokonania spisu inwentarza przy ul. Gostyńskiej oraz Głogowskiej.					
2.	Amica Wronki S.A. c/a Duo Net sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie	22.10.2008	o zapłatę	IX GNc 584/08/4	3.000.000,00 zł	Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wieluniu Hanna Pagacz
	AWSA jako wierzyciel egzekwujący i hipoteczny złożyła w terminie ustawowym oświadczenie o przejęciu nieruchomości za cenę 2/3 wartości oszacowania, tj. 3,8 mln zł. Sąd dokonał przybicia na rzecz AWSA. Kancelaria złożyła wniosek o przysądzenie własności na rzecz AWSA. Własność została przysądzona postanowieniem, które się uprawomocniło. Kancelaria sporządziła dwa wezwania do wydania nieruchomości pod rygorem odebrania nieruchomości przez Komornika Sądowego oraz usunięcia śmieci, jednocześnie Kancelaria wystąpiła do sądu o wydanie klauzuli wykonalności na postanowienie o przysądzeniu własności. Klauzulę otrzymano. Sąd dnia 25.06.2012 r. wydał postanowienie w przedmiocie zmiany planu podziału, na podstawie którego przyznał AWSA kwotę 92.150,62 zł na pokrycie części należności zabezpieczonej hipoteką kaucyjną i jednocześnie zobowiązał AWSA do uzupełnienia brakującej ceny nabycia w wysokości 92.150,62 zł, która to kwota ma zostać wypłacona AWSA po złożeniu tytułu wykonawczego obejmującego wierzytelność zabezpieczoną hipoteką kaucyjną oraz stwierdził wygaśnięcie hipotek AWSA ustanowionych na przejętej nieruchomości. Od powyższego postanowienia Kancelaria złożyła zarzuty przeciwko planu podziału dotyczące pkt zobowiązujących AWSA do zapłaty należności. Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia Sądu.					

3.	Amica Wronki S.A. c/a Melgaz - A. Pogorzelszyk, A. Barłózek spółka jawna; A. Pogorzelszyk, A. Barłózek (wspólnicy Melgaz- A. Pogorzelszyk, A. Barłózek spółka jawna)	01.04.2009	o zapłatę	IX GNc 243/09	2.733.934,79 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział I Cywilny
	Kancelaria złożyła pozew o zapłatę w postępowaniu nakazowym z weksla przeciwko spółce i wspólnikom. Nakaz zapłaty jest prawomocny przeciwko wspólnikom, bowiem spółka ogłosiła upadłość. Zgłoszona wierzytelność w postępowaniu upadłościowym została w pełni uznana. Na wniosek wierzyciela wszczęto postępowanie egzekucyjne przeciwko wspólnikom. Komornik poinformował pełnomocnika wierzyciela, iż postępowanie jest bezskuteczne. Postanowieniem z dnia 30.12.2009 roku umorzył postępowanie. W dniu 16 grudnia 2009 wierzyciel złożył wnioski o wyjawienie majątku dłużników. Postępowanie o wyjawienie majątku przeciwko dłużnikowi A. Barłózek jest zawieszone. Wierzyciel wystąpił z wnioskiem do MSWiA o podanie aktualnego adresu ze zbioru danych osobowych; brak danych o aktualnym miejscu zamieszkania dłużnika. Postępowanie o wyjawienie majątku przeciwko dłużnikowi A. Pogorzelszyk – sąd wezwał AWSA do podania aktualnego adresu dłużniczki pod rygorem zwrotu wniosku. Niestety niemożliwe było ustalenie przedmiotowego adresu. AWSA otrzymała swoją należność (vide p. 1 postępowania układowe i upadłościowe).					
4.	Amica c/a I. Kałamaga, Z. Kałamaga		Sprawa o przestępstwo z art. 284 § 1 kk w zw. z art. 300 § 2 kk	II K 73/09		Sąd Okręgowy w Gorzowie Wielkopolskim, Wydział II Karny
	Kałamaga oraz Z. Kałamaga zostali skazani przez Sąd I instancji. Sąd I instancji sporządził uzasadnienie wyroku. Kancelaria wniosła apelację od tego wyroku co do niewspółmiernie łagodnej kary. Oskarżeni również wnieśli apelację kwestionującą winę. Wyrokiem Sąd Apelacyjny w Szczecinie uchylił wyrok skazujący i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania. Kancelaria zwróciła się o sporządzenie uzasadnienia tego wyroku. Sprawa rozpocznie się na nowo w Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielkopolskim. Wyżej wymienionym zostanie odczytany akt oskarżenia. Termin następnej rozprawy zostanie wyznaczony na maj 2012 r. Sąd I instancji umorzył postępowanie karne – postanowienie o umorzeniu jest prawomocne. W dniu 25.07.2012 r. Sąd przyznał na posiedzeniu koszty obrony za postępowanie odwoławcze na rzecz Z. Kałamagi kwotę 420 zł, na rzecz I. Kałamagi 420 zł, postanowienie nie jest prawomocne – Kancelaria rozważyła złożenie zażalenia. Koszty obrony za I instancję zostaną ustalone w terminie późniejszym.					

5.	Amica c/a „WOMAK” sp. z o.o.		Sprawa o przestępstwo z art. 286 § 1 kk	2 DS 362/11		Prokuratura Rejonowa w Siemianowicach Śląskich
	Prokuratura skierowała do AWSA pismo z prośbą o udzielenie informacji w przedmiocie zobowiązań WOMAK wobec AWSA. Kancelaria przygotowuje pismo wyjaśniające. Udzielono odpowiedzi. Sprawa w toku. Do Kancelarii nie wpłynęło więcej pism w sprawie, nikt nie został też wezwany w charakterze świadka.					
6.	Amica c/a Drewex – Meble sp. z o.o.		Sprawa egzekucyjna	KM 350/06	Należność główna: 27.893,73 zł + odsetki i koszty sądowe	Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kielcach Adama Łozowski
	Kancelaria złożyła wniosek o zajęcie ruchomości dłużnika. Sprawa w toku. Na koniec czerwca 2012 r. złożono zapytanie do Komornika Sądowego o stan sprawy, w tym dokonanych czynności oraz ich skuteczność. Oczekuje się na odpowiedź zwrotną.					
7.	Amica c/a Robert i Małgorzata Kornosz		Sprawa o zwolnienie nieruchomości spod hipoteki KW PO1D/00047150/9 (wcześniej KW PO1D/00026072/5)			Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział XV Cywilny Odwoławczy
	Państwo Kornosz nabyli od Kopahaus część nieruchomości w Środzie Wlkp. W momencie transakcji w księdze wieczystej istniało zastrzeżenie dotyczące złożenia przez KKS Lech Poznań S.A. wniosku o wpis hipoteki. Z księgi wieczystej nr PO1D/00026072/5 została wydzielona nieruchomość, wraz z którą przeniesiono hipotekę na rzecz Amica Wronki S.A. Państwo Kornosz złożyli apelację, żądając zwolnienia nieruchomości spod hipoteki. W dniu 6.05.2011r. Kancelaria złożyła odpowiedź na apelację, wnosząc o oddalenie apelacji. Państwo Kornosz złożyli 6.05.2011r. kolejną apelację w sprawie, opartą na tych samych zarzutach, co pierwsza apelacja. Kancelaria złożyła odpowiedź na tę apelację. Sąd II instancji oddalił apelację Państwa Kornosz. Kancelaria złożyła wniosek o przepisanie hipoteki z KKS Lech Poznań S.A. na AWSA. AWSA wystawiła Państwu Kornosz kwit mazalny pozwalający na wykreślenie hipoteki.					

8.	Amica c/a J&R Plastic sp. z o.o.	08.07.2011 r.	Sprawa o zapłatę	IX GNc 650/11	119.475,59 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział IX Gospodarczy
	Pozew został złożony w dniu 8 lipca 2011 roku. Sąd wydał nakaz zapłaty. Pozwany wniósł sprzeciw od nakazu zapłaty. Kancelaria wniosła odpowiedź na sprzeciw. Na pierwszej rozprawie strona pozwana zgodziła się na przeprowadzenie postępowania mediacyjnego, po czym ją cofnęła późniejszym pismem procesowym. Rozprawa wyznaczona na 12 marca 2012 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej postanowieniem z dnia 6.03.2012 r. ogłosił upadłość likwidacyjną pozwanego. Kancelaria ustaliła w rozmowie z syndykiem, że masa upadłości pokryje jedynie koszty postępowania upadłościowego.					
9.	Amica c/a Paweł Przewoźny KAM	28.07.2011 r.	Sprawa o zapłatę	KM 27/12	59.975,11 zł	Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, Wydział IX Gospodarczy
	Pozew został złożony w dniu 28 lipca 2011 roku. Sąd wydał nakaz zapłaty. Nakaz nie jest prawomocny – pozwanemu przysługuje prawo do wniesienia sprzeciwu. Dłużnik nie wniósł sprzeciwu, sprawa na etapie egzekucji. Dłużnik nie posiada ruchomości, za to posiada długi w kwocie ok. 7.000.000 zł. Komornik prowadzi egzekucję, jednakże wysoce prawdopodobnym jest, że egzekucja zostanie umorzona ze względu na jej bezskuteczność.					
10.	Amica Wronki S.A. c/a GERO Sp. z o.o.		o zapłatę	I Nc 428/11	1.487.623,73 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział I Cywilny
	Dnia 28 maja 2010 roku wysłane zostało wezwanie do wykupu weksla. Dłużnik nie wykupił weksla. Powództwo zostało przygotowane. Po konsultacjach z p. S. Mrowińskim sprawa została wstrzymana. Wniesiony został pozew i wydany nakaz w postępowaniu nakazowym. Dłużnik wniósł zarzuty, ale niż zostały jeszcze doręczone Kancelarii. Amica zrezygnowała z dokonania zabezpieczenia, ponieważ posiada wpis hipoteczny na nieruchomości dłużnika. Gero złożyło zażalenie na postanowienie Sądu w przedmiocie odmowy wstrzymania wykonalności nakazu zapłaty. Odpis zażalenia został doręczony do Kancelarii w dniu 18.04.2012 r. Kancelaria złożyła odpowiedź na zażalenie. Sąd Apelacyjny w Poznaniu dnia 25.05.2012 r. wydał postanowienie oddalające zażalenie pozwanych. Oczekuje się na wyznaczenie terminu rozprawy.					

11.	Stanisław Franczak c/a Amica Wronki S.A.	5 grudnia 2011 r.	powód wystąpił z powództwem przeciwko spółce Amica Wronki S.A. o zapłatę należności, której podstawy powód upatruje w gwarancji lub „bezprawnym zerwaniu umowy gwarancji”	I C 145/12	805,39 zł	Sąd Rejonowy w Szamotułach, I Wydział Cywilny
	Sąd wyznaczył termin rozprawy na dzień 31 lipca 2012 r.					
12.	Kazimierz Kobierski c/a Amica Wronki S.A.	13 września 2011 r.	zapłata przez Amica Wronki wynagrodzenia z tytułu dostarczonych towarów oraz skuteczność złożonego przez Amica oświadczenia o potrąceniu z dochodzoną należnością wierzytelności Amica Wronki z tytułu odszkodowania za nienależyte wykonanie umowy przez powoda	IX GC 745/11	393.545,00 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu IX Wydział Gospodarczy
	Na wniosek Amica zgłoszony w sprzeciwie od nakazu zapłaty w sprawie IX GNc 322/12 zostały połączone do wspólnego prowadzenia zarządzeniem z dnia 9 maja 2012 r. Aktualnie obie są prowadzone pod sygnaturą IX GC 745/11. W dniu 29 czerwca 2012 r. odbyła się kolejna rozprawa. Kolejny termin rozprawy został wyznaczony na dzień 9 listopada 2012 r.					
13.	Kazimierz Kobierski c/a Amica Wronki S.A.	23 marca 2012 r.	zapłata przez Amica Wronki wynagrodzenia z tytułu dostarczonych towarów oraz skuteczność złożonego przez Amica oświadczenia o potrąceniu z dochodzoną należnością wierzytelności Amica Wronki z tytułu odszkodowania za nienależyte wykonanie umowy przez powoda	IX GNc 322/12 (obecnie IX GC 745/11)	516.280,00 zł	Sąd Okręgowy w Poznaniu IX Wydział Gospodarczy
	Na wniosek Amica zgłoszony w sprzeciwie od nakazu zapłaty w sprawie IX GNc 322/12 zostały połączone do wspólnego prowadzenia zarządzeniem z dnia 9 maja 2012 r. Aktualnie obie są prowadzone pod sygnaturą IX GC 745/11. W dniu 29 czerwca 2012 r. odbyła się kolejna rozprawa. Kolejny termin rozprawy został wyznaczony na dzień 9 listopada 2012 r.					

14.	Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Praw Konsumentów i Obywateli c/a Amica Wronki S.A.	9 maja 2011 r.	uznanie postanowień zamieszczonej na stronie internetowej Amica Wronki noty prawnej za niedozwolone klauzule umowne	XVII AmC 1698/11	-----	Sąd Okręgowy w Warszawie XVII Wydział, Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
	W dniu 30 maja 2012 r. SOKiK wydał wyrok zasądający zgodnie z żądaniem pozwu. W dniu 10 lipca 2012 r. Amica Wronki S.A. wniosła apelację od ww. wyroku, zaskarżając go w całości.					
15.	Stowarzyszenie „Towarzystwo LEXUS” c/a Amica Wronki S.A.	5 stycznia 2012 r.	Uwaga: 6 odrębnych spraw o uznanie postanowień wzorca za niedozwolone. Wszystkie sprawy dotyczą treści Regulaminu promocji „Czysta przyjemność gwarantowana”.	XVII AmC 798/12, XVII AmC 799/12, XVII AmC 800/12, XVII AmC 801/12, XVII AmC 802/12, XVII AmC 803/12.	-----	Sąd Okręgowy w Warszawie XVII Wydział, Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
	W dniu 20 marca 2012 r. złożono odpowiedzi na pozwy. Termin rozpraw nie został jeszcze wyznaczony.					
16.	Henryk Franusik c/a Amica Wronki S.A.	16 maja 2012 r. (data doręczenia pozwu Amica Wronki S.A.)	Żądanie wymiany pieca kuchennego (wymiana towaru) bądź zapłaty 749,00 zł (zwrot ceny)	I C 164/12	749,00 zł	Sąd Rejonowy w Szamotułach, Wydział I Cywilny
	Sporządzono odpowiedź na pozew, w której pozwana wniosła o oddalenie powództwa w całości. Sąd wyznaczył termin kolejnej rozprawy na dzień 31 lipca 2012 r.					

17.	Kazimierz Węgrzyn c/a Amica Wronki S.A.	5 czerwca 2012 r.	Żądanie zapłaty w zamian na wadliwy zdaniem powoda sprzęt AGD.	I Nc 544/12	1.150,00 zł	Sąd Rejonowy w Krośnie, Wydział I Cywilny
	W dniu 22 czerwca 2012 r. wpływa do Amica Wronki S.A. nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym nakazujący Amica Wronki S.A. zapłatę na rzecz powoda kwoty 1.150,00 zł z odsetkami ustawowymi od dnia 5 czerwca 2012 r. do dnia zapłaty oraz kwotę 8,00 zł tytułem kosztów procesu, bądź wniesienie sprzeciwu. W dniu 5 lipca 2012 r. pozwana wniosła sprzeciw od ww. nakazu zapłaty zaskarżając go w całości.					
18.	Barbara Wojciechowska, Marian Wojciechowski c/a Amica Wronki S.A.	23.07.2012 r. (data wpływu do Amica Wronki)	Pozew o zapłatę odszkodowania oraz zadośćuczynienia za straty moralne i krzywdę – spowodowane pożarem wywołanym, zdaniem powodów, wadliwym działaniem chłodziarko- zamrażarki	IC 226/12	72.884,00 zł	Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim, I Wydział Cywilny
	W dniu 23 lipca 2012 r. do Amica Wronki S.A. wpłynął pozew wraz z zobowiązaniem do złożenia odpowiedzi na pozew w terminie 3 tygodni. Odpowiedź na pozew zostanie złożona w terminie.					

Postępowania układowe i upadłościowe

1.	Melgaz - A. Pogorzalczyk, A. Barłózek spółka jawna	19.06.2009	o zapłatę	XII GUp 92/09	2.779.122,12	Sąd Rejonowy w Szczecinie, XII Wydział Gospodarczy
	W dniu 18 maja 2009 roku ogłoszono upadłość spółki. W dniu 19 czerwca 2009 AWSA zgłosiła swoją wierzytelność. Prowadzone jest obecnie postępowanie upadłościowe. Wierzytelność Amica Wronki S.A. została uwzględniona w całości (2.779.122,12 zł) na liście wierzytelności w kategorii 4. Postanowieniem z dnia 21 grudnia 2009 r. Sędziego Komisarz zatwierdził listę wierzytelności złożoną przez syndyka w dniu 03 listopada 2009r. AWSA otrzymała odszkodowanie od spółki Coface o/Polska z tytułu nie uzyskania należności od dłużnika. W sprawie oczekuje się na sporządzenie ostatecznego projektu podziału masy upadłości.					
2.	Amica Wronki c/a „Domar –Bydgoszcz” S.A. w upadłości likwidacyjnej	29.07.2009	o zapłatę	V GUp 20/09, V GU 98/09	1.254.471,69 zł - należność główna, 55.173,83 zł - odsetki	Sędzia Komisarz Artur Fornal, Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, Wydział XV Gospodarczy, Gizela Eckert-Kurczewska, Syndyk Masy Upadłości
	Wierzytelność została zgłoszona do masy upadłości. Wierzytelność wynika z faktur VAT oraz faktur korygujących wystawionych przez wierzyciela wobec upadłego tytułem sprzedaży i dostaw towarów AGD. Wierzytelność jest zabezpieczona wekslem wystawionym przez „Domar-Bydgoszcz” na kwotę 1.292.288,79 zł. Postępowanie w toku.					

Postępowanie przeciwko Amica Wronki S.A.

1.	Justyna Smolarkiewicz c/a Amica Wronki S.A.	16.04.2009	o odszkodowanie, zadośćuczynienie i rentę	VI P 30/09	119.600 zł	Sąd Okręgowy Poznań, Wydział VI Pracy
	Sprawa byłej pracownicy Amica Wronki S.A. dotycząca odszkodowania za wypadek przy pracy. Sąd I instancji zasądził od Amica Wronki S.A. na rzecz p. J. Smolarkiewicz kwotę 2.000 zł. Kancelaria wniosła zażalenie na postanowienie o kosztach. Powódka Justyna Smolarkiewicz wniosła apelację od w/w wyroku. Wyrok nie jest zatem prawomocny. Zażalenie na postanowienie o kosztach nie zostało rozpoznane. <u>Sprawa zakończona wyrokiem sądu II instancji z dnia 17.11.2011 r. przyznającym p. Smolarkiewicz kwotę 10.000 zł tytułem zadośćuczynienia.</u>					

Sprawy przedsądowe

1	PLASTWIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SP.K. c/a Amica Wronki S.A.	-----	Spór wynikły z współpracy z ww. spółką związany z opóźnieniami w dostawie komponentów oraz roszczeniami dostawcy w związku ze stosowaniem droższych niż pierwotnie zakładane surowców do produkcji komponentów (sprawa zamknięta, vide komentarz poniżej)	-----	Trudno jednoznacznie oszacować (vide komentarz poniżej)	-----
	Strony polubownie zakończyły spór w czerwcu 2012 r.					

SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE EMITENTA

AMICA WRONKI S.A.

BILANS		w tys. zł		
		stan na 30.06.2012	stan na 31.12.2011	stan na 30.06.2011
	AKTYWA			
I.	Aktywa trwałe	361 926	343 650	331 695
1.	Wartości niematerialne i prawne, w tym:	12 585	10 996	10 236
-	wartość firmy			
2.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych			
3.	Rzeczowe aktywa trwałe	150 427	139 675	128 948
4.	Inwestycje	22 830	23 099	19 640
4.1	Nieruchomości inwestycyjne	22 830	23 099	19 640
4.2	Inne			
5.	Aktywa finansowe	163 376	156 910	157 797
5.1	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	148 043	148 043	147 933
	a) w jednostkach powiązanych	148 043	148 043	147 933
	b) w pozostałych jednostkach			
5.2	Pożyczki i należności długoterminowe	15 014	8 722	9 723
-	dla jednostek powiązanych	14 864	8 542	9 513
-	dla pozostałych jednostek	150	180	210
5.3	Inne długoterminowe aktywa finansowe	319	145	141
6.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 708	12 970	15 074
6.1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12 708	12 970	15 074
6.2	Inne rozliczenia międzyokresowe			
II	Aktywa obrotowe	448 167	419 022	459 966
1.	Zapasy	166 291	114 195	169 723
2.	Należności krótkoterminowe	273 006	282 158	272 882
2.1	Od jednostek powiązanych	134 798	132 484	129 101
2.2	Od pozostałych jednostek	138 208	149 674	143 781
3.	Inwestycje krótkoterminowe	6 004	22 149	11 462
3.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	6 004	22 149	11 462
a)	w jednostkach powiązanych	1 738	2 472	1 207
b)	w pozostałych jednostkach	3 247	11 082	913
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 019	8 595	9 342
3.2	Inne inwestycje krótkoterminowe			
4.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 866	520	5 899
III.	Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	906		
	A k t y w a r a z e m	810 999	762 672	791 661

BILANS – c/d		w tys. zł		
		stan na 30.06.2012	stan na 31.12.2011	stan na 30.06.2011
	PASYWA			
I.	Kapitał własny	364 129	342 889	317 909
1.	Kapitał własny przypadający udziałowcom Spółki	364 129	342 889	317 909
1.1	Kapitał zakładowy	15 551	15 551	15 551
1.2	Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		0	
1.3	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-4 726	-1 944	0
1.4	Kapitał zapasowy	341 108	304 340	304 317
1.5	Kapitał z aktualizacji wyceny	-3 837	-11 803	-8 175
1.6	Pozostałe kapitały rezerwowe			
1.8	Zysk (strata) z lat ubiegłych			0
1.9	Zysk (strata) netto	16 033	36 745	6 216
1.10	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
II	Zobowiązania i rezerwy	446 870	419 783	473 752
1.	Rezerwy na zobowiązania	55 210	31 006	50 361
1.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 508	7 147	6 614
1.2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	623	507	493
a)	Długoterminowa	623	507	493
b)	Krótkoterminowa		0	
1.3	Pozostałe rezerwy	48 079	23 352	43 254
a)	Długoterminowe	3 034	3 123	2 396
b)	Krótkoterminowe	45 045	20 229	40 858
2.	Zobowiązania długoterminowe	20 586	47 791	41 458
2.1	Wobec jednostek powiązanych		0	0
2.2	Wobec pozostałych jednostek	20 586	47 791	41 458
3.	Zobowiązania krótkoterminowe	367 260	336 919	377 479
3.1	Wobec jednostek powiązanych	52 430	50 082	28 734
3.2	Wobec pozostałych jednostek	314 830	286 837	348 745
4.	Rozliczenia międzyokresowe	3 814	4 067	4 454
4.1	długoterminowe	3 231	3 396	3 597
4.2	krótkoterminowe	583	671	857
III.	Zobowiązania dotycząc aktywów przeznaczonych do sprzedaży		0	
	P a s y w a r a z e m	810 999	762 672	791 661
	Wartość księgowa	368 855	344 833	317 909
	Liczba akcji (w szt.)	7 775 273	7 775 273	7 775 273
	Liczba akcji własnych (w szt.)	137 803	62 463	0
	Liczba akcji (w szt.) po uwzględnieniu akcji własnych	7 637 470	7 712 810	7 775 273
	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	48,30	44,71	40,89

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW		w tys. zł	
		01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2011- 30.06.2011
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	539 237	493 552
-	od jednostek powiązanych	229 274	190 331
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	389 958	312 743
2.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	149 279	180 809
II.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	402 786	385 420
-	jednostkom powiązanym	175 197	152 909
1.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	282 048	234 574
2.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	120 738	150 846
III.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	136 451	108 132
IV.	Koszty sprzedaży	48 650	35 274
V.	Koszty ogólnego zarządu	68 000	59 235
VI.	Zysk (strata) ze sprzedaży	19 801	13 623
VII.	Pozostałe przychody operacyjne	6 517	5 079
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	8	
2.	Dotacje		
3.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 911	
4.	Inne przychody operacyjne	4 598	5 079
VIII.	Pozostałe koszty operacyjne	8 093	4 751
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	35
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	568
3.	Inne koszty operacyjne	8 093	4 148
IX.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	18 225	13 951
X.	Przychody finansowe	18 016	6 435
1.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	5 718	2 690
-	od jednostek powiązanych	5 718	2 690
2.	Odsetki, w tym:	382	1 573
-	od jednostek powiązanych	347	344
3.	Zysk ze zbycia inwestycji		3
4.	Aktualizacja wartości inwestycji		
5.	Inne	11 916	2 169

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW –c/d		w tys. zł	
		01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2011- 30.06.2011
XI.	Koszty finansowe	16 698	12 552
1.	Odsetki w tym:	7 590	7 010
-	dla jednostek powiązanych	1 114	240
2.	Strata ze zbycia inwestycji	0	
3.	Aktualizacja wartości inwestycji		
4.	Inne	9 108	5 542
XII.	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	19 543	7 834
XIII.	Podatek dochodowy	3 510	1 618
1.	część bieżąca	5 732	4 782
2.	część odroczone	-2 222	-3 164
XIV.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XV.	Zysk netto roku obrotowego	16 033	6 216
	z tego:		
	przypadający na akcjonariuszy Spółki	16 033	6 216
XVI.	Pozostałe dochody całkowite	7 989	-690
1.	Instrumenty zabezpieczające przepływy	9 834	-880
2.	Podatek dochodowy od instrumentów zabezpieczających	-1 868	167
3.	Rozwiązanie rezerwy od przeszacowanych środków trwałych	23	23
XVII.	Suma dochodów całkowitych za okres	24 022	5 526

	Zysk (strata) netto	16 033	6 216
	Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	7 657 147	7 775 273
	Liczba akcji wyemitowanych	7 775 273	7 775 273
	Liczba akcji własnych	137 803	0
	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,09	0,80

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Niepodzielony wynik	Dostępne do sprzedaży aktywa /akcje własne/	Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych netto	Rezerwa z przeszacowania	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2011	15 551	311 527	16 093	0	-9 617	2 155	335 709
Korekta błędu podstawowego	0	0		0	0	0	0
Saldo na dzień 01.01.2011 po korekcie błędu podstawowego	15 551	311 527	16 093	0	-9 617	2 155	335 709
Zmiany w kapitale własnym w okresie 2011 roku, w tym	0	-7 210	-9 877	0	-713	0	-17 800
Skup akcji własnych w celu umorzenia						0	0
Umorzenie akcji						0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał		-1 299	1 299			0	0
Przekazanie wyniku finansowego za Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych							0
Wypłata dywidendy		-5 934	-17 392				-23 326
Suma dochodów całkowitych za I półrocze 2011 roku		23	6 216		-713	0	5 526
Rozliczenie wyjścia z grupy spółki zależnej						0	0
Pozostałe zmiany						0	0
Transakcje z mniejszością						0	0
Saldo na dzień 30.06.2011	15 551	304 317	6 216	0	-10 330	2 155	317 909

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Niepodzielony wynik	Dostępne do sprzedaży aktywa /akcje własne/	Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych netto	Rezerwa z przeszacowania	Kapitał własny razem
Saldo na dzień 01.01.2011	15 551	311 527	16 093	0	-9 617	2 155	335 709
Korekta błędu podstawowego							0
Saldo na dzień 01.01.2011 po korekcie błędu podstawowego	15 551	311 527	16 093	0	-9 617	2 155	335 709
Zmiany w kapitale własnym w okresie 2011 roku, w tym		-7 187	20 652	-1 944	-4 341	0	7 180
Skup akcji własnych w celu umorzenia				-1 944		0	-1 944
Umorzenie akcji						0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał		-1 299	1 299			0	0
Suma dochodów całkowitych za rok 2011			36 745		-4 341	0	32 404
Rozliczenie wyjścia z grupy spółki zależnej						0	0
Wypłata dywidendy		-5 934	-17 392				-23 326
Pozostałe zmiany		46				0	46
Saldo na dzień 31.12.2011	15 551	304 340	36 745	-1 944	-13 958	2 155	342 889

Saldo na dzień 01.01.2012	15 551	304 340	36 745	-1 944	-13 958	2 155	342 889
Korekta błędu podstawowego	0	0		0	0	0	0
Saldo na dzień 01.01.2012 po korekcie błędu podstawowego	15 551	304 340	36 745	-1 944	-13 958	2 155	342 889
Zmiany w kapitale własnym w I półroczu 2012, w tym	0	36 768	-20 712	-2 782	7 966	0	21 240
Skup akcji własnych w celu umorzenia				-2 782		0	-2 782
Umorzenie akcji						0	0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał		36 745	-36 745			0	0
Przekazanie wyniku finansowego za Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych							0
Suma dochodów całkowitych za I kwartał 2012 roku		23	16 033		7 966	0	24 022
Rozliczenie wyjścia z grupy spółki zależnej						0	0
Pozostałe zmiany						0	0
Saldo na dzień 30.06.2012	15 551	341 108	16 033	-4 726	-5 992	2 155	364 129

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		w tys. zł		
		01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2011- 30.06.2011	01.01.2011- 31.12.2011
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I	Zysk netto	16 033	6 216	36 745
1	Podatek dochodowy	3 510	1 618	8 466
II.	Zysk przed opodatkowaniem	19 543	7 834	45 211
III.	Korekty razem	-25 072	-56 666	-7 316
1	Zysk (strata) mniejszości			
2	Amortyzacja	10 722	9 156	19 002
3	(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-756	3 839	1 053
4	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	7 412	4 381	14 237
5	(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-5 726	44	142
6	Zmiana stanu rezerw	24 842	15 837	-4 051
7	Zmiana stanu zapasów	-51 899	-37 716	17 985
8	Zmiana stanu należności	10 973	1 674	-15 308
9	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 354	-45 905	-34 712
10	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 357	-1 806	3 561
11	Przepływy związane z hedgingiem	-1 879	-6 710	-13 725
12	Inne korekty	-9 119	2 577	8 944
13	Podatek dochodowy zapłacony	-10 639	-2 037	-4 444
IV.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/- II) - metoda pośrednia	-5 529	-48 832	37 895
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I.	Wpływy	14 431	14 878	24 830
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	34	65	100
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	1 332	886	3 043
a)	w jednostkach powiązanych	1 310	726	2 915
-	zbycie aktywów finansowych			
-	dywidendy i udziały w zyskach	1 263		2 171
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			
-	Odsetki	47	726	744
-	inne wpływy z aktywów finansowych			
b)	w pozostałych jednostkach	22	160	128
-	zbycie aktywów finansowych			
-	dywidendy i udziały w zyskach			
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			
-	Odsetki	22	160	128
-	inne wpływy z aktywów finansowych			
4.	Inne wpływy inwestycyjne	13 065	13 927	21 687

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH – c/d		w tys. zł		
		01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2011- 30.06.2011	01.01.2011- 31.12.2011
II.	Wydatki	-33 836	-17 803	-38 125
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-22 276	-12 866	-28 282
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0	-78	-1 155
a)	w jednostkach powiązanych	0	-78	-1 155
-	nabycie aktywów finansowych		-78	-1 155
-	udzielone pożyczki długoterminowe			
b)	w pozostałych jednostkach			
-	nabycie aktywów finansowych			
-	udzielone pożyczki długoterminowe			
4.	Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości			
5.	Inne wydatki inwestycyjne	-11 560	-4 859	-8 688
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-19 405	-2 925	-13 295
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I.	Wpływy	198 199	185 585	349 443
1.	Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału			
2.	Kredyty i pożyczki	34 033	59 262	14 188
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	94 519	113 450	233 601
4.	Inne wpływy finansowe	69 647	12 873	101 654
II.	Wydatki	-180 843	-135 765	-376 829
1.	Nabycie akcji (udziałów) własnych	-2 767		-1 954
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			-23 222
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku			
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	-453	-4 589	-33 070
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-102 403	-82 680	-202 895
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-65 634	-12 051	-68 213
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-2 985	-2 750	-5 864
8.	Odsetki	-6 601	-6 757	-15 066
9.	Inne wydatki finansowe	0	-26 938	-26 545
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	17 356	49 820	-27 386
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-7 578	-1 937	-2 786
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-7 576	-1 989	-2 736
	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-2	52	-50
F.	Środki pieniężne na początek okresu	8 591	11 378	11 377
G.	Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	1 013	9 441	8 591
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	10	7 836	3 192

Zatwierdzenie do publikacji

Niniejszy Rozszerzony Skonsolidowany Raport Kwartalny sporządzony za okres od 01 stycznia 2012 do 30 czerwca 2012 (wraz z danymi porównawczymi) został zatwierdzony do publikacji przez Zarząd Spółki w dniu 30 sierpnia 2012 roku.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
30.08.2012	Jacek Rutkowski	Prezes Zarządu	
30.08.2012	Wojciech Antkowiak	Wiceprezes Zarządu ds. Handlu i Marketingu	
30.08.2012	Wojciech Kocikowski	Wiceprezes Zarządu ds. Finansów	
30.08.2012	Marcin Bilik	Wiceprezes Zarządu ds. Operacyjnych	
30.08.2012	Tomasz Dudek	Wiceprezes Zarządu ds. Zakupów i Logistyki	

Podpisy osoby odpowiedzialnej za sporządzenie sprawozdania finansowego

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
30.08.2012	Alina Jankowska- Brzóska	Główna Księgowa - Prokurent	

KOMENTARZ ZARZĄDU

do rozszerzonego sprawozdania finansowego

Grupy Amica Wronki S.A.

za I półrocze 2012 roku

I. INFORMACJE OGÓLNE

Amica Wronki S.A. jest spółką akcyjną zarejestrowaną w Polsce, postanowieniem Sądu Rejonowego w Poznaniu XXI Wydziału Gospodarczego z dnia 7 czerwca 2001 (nr KRS 17514).

Siedziba Spółki mieści się we Wronkach, przy ul. Mickiewicza 52.

Przedmiotem działalności Spółki jest:

- 1) produkcja sprzętu gospodarstwa domowego, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 29.7);
- 2) badania i analizy techniczne (PKD 74.30.Z);
- 3) sprzedaż hurtowa artykułów użytku domowego i osobistego (PKD 51.4);
- 4) sprzedaż detaliczna elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego oraz artykułów radiowo-telewizyjnych (PKD 52.45.Z);
- 5) handel detaliczny poza siecią sklepową (PKD 52.6);
- 6) naprawa artykułów użytku osobistego i domowego (PKD 52.7);
- 7) transport lądowy pozostały (PKD 60.2);
- 8) przeładunek, magazynowanie i przechowywanie towarów (PKD 63.1);
- 9) działalność prawnicza, rachunkowo-księgowa; doradztwo; zarządzanie holdingami (PKD 74.1);
- 10) hotele (PKD 55.1);
- 11) produkcja i dystrybucja ciepła (pary wodnej i gorącej wody) (PKD 40.3).

Skład osobowy Zarządu na dzień 30.06.2012 roku był następujący:

Jacek Rutkowski	- Prezes Zarządu
Wojciech Antkowiak	- Wiceprezes Zarządu ds. Handlu i Marketingu
Wojciech Kocikowski	- Wiceprezes Zarządu ds. Finansowych
Marcin Bilik	- Wiceprezes Zarządu ds. Operacyjnych
Tomasz Dudek	- Wiceprezes Zarządu ds. Zakupów i Logistyki

Skład Rady Nadzorczej na dzień bilansowy 30.06.2012 roku:

Tomasz Rynarzewski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Piotr Sawala	- Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
Wojciech Kochanek	- Członek Rady Nadzorczej
Bogna Sikorska	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej
Grzegorz Golec	- Niezależny Członek Rady Nadzorczej

Amica Wronki S.A. jest jednostką dominującą w stosunku do spółek: Amica International GmbH, Gram A/S, Sidegrove Ltd, Amica Commerce sro, Hansa OOO, Amica Far East Ltd, Inteco Business Solution Sp. z o.o, Hotel Olympic Sp. z o.o, Ares Sp. z o.o, AGD Media Sp. z o.o, Nova Panorama Sp. z o.o, Nove Centrum Sp. z o.o., Amica Marketing Sp z o.o., które to wraz z nią tworzą Grupę Kapitałową Amica.

Jednostką dominującą wyższego stopnia dla Grupy Amica jest Holding Wronki S.A.

II. KOMENTARZ ZARZĄDU do wyników za 1 półrocze 2012.

- wszystkie kwoty wyrażone są w tys. PLN, o ile nie podano inaczej
- raport sporządzony został według MSSF
- zawartość oraz data publikacji raportu zgodne są z polskim prawem

Najważniejsze informacje do wyników skonsolidowanych Grupy (w porównaniu do I półrocza 2011):

- Wzrost sprzedaży ogółem o 71,3 mln zł (+12%)
- Wzrost sprzedaży na rynku wschodnim o 77%
- Wzrost rentowności brutto na sprzedaży o 2,3 p.p i wszystkich pozostałych wskaźników rentowności
- Wzrost zysku operacyjnego o 9,4 mln zł i wyższej rentowności operacyjnej o 1,2 p.p.
- Wzrost zysku brutto o 16,8 mln zł
- Wzrost zysku netto o 12,5 mln zł do poziomu 12,4 mln zł
- Wskaźnik zadłużenia spadł wyraźnie do poziomu 55,6% (o 8,6 p.p.)

1. Wprowadzenie

W I półroczu 2012 roku Grupa wypracowała zysk operacyjny na poziomie 20,3 mln zł, co oznacza poprawę o 9,4 mln zł w porównaniu do 2011 roku. Rentowność brutto na sprzedaży Grupy wzrosła w 2012 o 2,1 p.p., z czego rentowność brutto Amiki Wronki wzrosła o 3,4 p.p. Poprawa rentowności nastąpiła głównie w wyniku obniżki kosztów produkcji, korzystniejszej struktury sprzedaży asortymentowej (większy udział sprzętu grzejnego), korzystniejszej struktury sprzedaży geograficznej (wzrost sprzedaży na wschód) oraz wprowadzeniu podwyżek na wybranych rynkach. Należy odnotować również fakt, że Grupa znacząco obniżyła wielkość zadłużenia odsetkowego, co przełożyło się na spadek wartości wskaźnika zadłużenia do poziomu 55,6%.

2. Wybrane dane finansowe Grupy

	I H 2012	I H 2011	Zmiana w tys. PLN	Dynamika %
Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów, materiałów i usług (w tys. PLN)	690 048	618 715	71 333	112%
Zysk brutto ze sprzedaży (w tys. PLN)	181 553	148 762	32 791	122%
EBITDA* (w tys. PLN)	36 961	16 965	19 996	218%
Zysk operacyjny (w tys. PLN)	20 329	10 916	9 413	186%
EBIT (w tys. zł)	25 046	6 784	18 262	369%
Zysk przed opodatkowaniem (w tys. PLN)	17 564	720	16 844	
Zysk netto (w tys. PLN)	12 425	-30	12 455	
Zobowiązania długoterminowe (w tys. PLN)	39 875	62 822	-22 947	63%
Zobowiązania krótkoterminowe (w tys. PLN)	432 119	442 373	-10 254	98%
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej (w tys. PLN)	377 166	281 529	95 637	134%
Kapitał podstawowy (w tys. PLN)	15 551	15 551	0	100%
Liczba akcji (w szt.) po uwzględnieniu akcji własnych	7 637 470	7 775 273	-137 803	98%
Zysk na 1 akcję zwykłą (w PLN)	1,62	0,00	1,62	

EBITDA* liczony jako zysk brutto+amortyzacja+odsetki

W I półroczu 2012 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży wzrosły o ponad 71,3 mln zł w relacji do 2011 r. Wzrost przychodów na rynkach zagranicznych nastąpił głównie dzięki wyższej sprzedaży na rynku wschodnim, w tym głównie w Rosji. Hansa jest najchętniej kupowaną marką w Rosji. W I półroczu 2012 r. rynkowy udział Hansy w segmencie sprzętu grzejnego, wzrósł do 12%, wobec 8% w roku ubiegłym. Należy również zaznaczyć, że wzrost przychodów wystąpił na wszystkich strategicznych rynkach grupy. Szerszy opis do sprzedaży eksportowej znajduje się w części komentarza dotyczącej sprzedaży zagranicznej.

Zysk brutto na sprzedaży wyniósł 181,6 mln zł i był wyższy o 32,8 mln zł niż w roku ubiegłym. Przyrost zysku nastąpił w wyniku wzrostu przychodów i wzrostu rentowności (o 2,3 p.p.). Poprawa rentowności to przede wszystkim efekt (1) podwyżki cen wyrobów i towarów na niektórych rynkach, (2) wzrostu sprzedaży na rynki wschodnie, która charakteryzuje się relatywnie wyższą rentownością oraz (3) wzrostu udziału sprzętu grzejnego w sprzedaży ogółem oraz niższe koszty wytworzonych produktów.

W I półroczu EBIT wyniósł 25,0 mln zł i był wyższy o 18,3 mln zł. Wartość EBITDA wyniosła 37,0 mln zł wobec 17 mln zł rok wcześniej. Należy zwrócić uwagę, iż począwszy od tego roku zmianie uległa formuła obliczania wartości EBITDA w niniejszym komentarzu. Obecnie zastosowana formuła to: zysk brutto + amortyzacja + odsetki. Oznacza to, że w wartości EBITDA ujmowane są wszystkie pozycje przychodów i kosztów finansowych poza odsetkami. Wobec tego podwojenie zysku na poziomie EBITDA wynika z jednej strony z poprawy rentowności operacyjnej (wzrost o 9,4 mln zł i 1,2 p.p.), a z drugiej z dodatnich różnic kursowych zanotowanych w spółkach Amika Wronki SA i Hansa. Dodatni wynik na różnicach kursowych spowodował, że wynik na działalności finansowej w b.r. jest korzystniejszy o +7,4 mln zł niż w roku ubiegłym. Osiągnięty zysk brutto w pierwszym półroczu wynosi 17,6 mln zł, wobec 0,7 mln w ubiegłym roku.

3. Raport rynek AGD – Polska

Sprzedaż krajowa w okresie I-VI.2012*

Rynek

Sprzedaż dużego sprzętu AGD w Polsce w pierwszym półroczu 2012 roku osiągnęła wartość prawie 2,0 mld PLN i była o 5,7% wyższa w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

Dodatnia dynamika na rynku dotyczyła sprzętu do zabudowy – cała kategoria wzrosła o 19% w porównaniu z rokiem poprzednim.

Wzrost ten był przede wszystkim wynikiem zwiększonego popytu na płyty grzejne (+18%) oraz kuchnie i piekarniki do zabudowy (+18%). Wzrosły również zmywarki do zabudowy (+20%) i okapy (+9%) .

Kategoria sprzętu wolnostojącego pozostała na tym samym poziomie co w analogicznym okresie roku ubiegłego. W tej kategorii sprzętu jedynie pralki zanotowały wzrost sprzedaży w ujęciu rok do roku (+5%). Spadki dotyczyły chłodnictwa (-1%), kuchni wolnostojących (-7%) oraz zmywarek (-7%).

Amica

Według danych GfK Polonia, w okresie I-VI 2012 roku sprzedaż Amiki osiągnęła wartość blisko 260,5 mln PLN i była niższa o 7% w porównaniu z analogicznym okresem roku 2011.

Na spadek wartości sprzedaży wpłynęły przede wszystkim zdecydowanie słabsze wyniki w pralkach ładowanych od frontu (spadek sprzedaży o 41%) i lodówkach wolnostojących (spadek o 30%).

Jednak w kluczowym dla Amiki segmencie rynku, czyli sprzęcie grzejnym FS, Amica poprawiła swoje udziały rynkowe o 3,1 p.p. i obroniła pozycję lidera w tej kategorii (przy spadku rynku na poziomie 7% spadek wartości sprzedaży kuchni FS Amiki wyniósł tylko 1%)

Dobre wyniki sprzedaży Amica odnotowała w kategorii sprzętu do zabudowy. W najważniejszym segmencie: kuchni i piekarników do zabudowy nastąpił wzrost wartości sprzedaży o 19%, co pozwoliło zwiększyć udziały rynkowe w tej kategorii (przyrost o 0,3 p.p.). Podobna sytuacja miała również miejsce w płytach grzejnych do zabudowy, gdzie wzrost wyniósł 18%. Kolejną kategorią z bardzo dobrymi wynikami sprzedaży były okapy – wzrost sprzedaży o 9% i utrzymanie udziałów rynkowych na dotychczasowym poziomie. Jedynie w zmywarkach do zabudowy Amica odnotowała 23% spadku sprzedaży co przełożyło się na zmniejszenie udziałów rynkowych w tej kategorii o 2,8 p.p.

* Dane za okres styczeń-czerwiec dotyczące rynku dużego sprzętu AGD na podstawie GfK Polonia i estymacji własnych

Sprzedaż zagraniczna Grupy w pierwszym półroczu 2012

W pierwszym półroczu 2012 roku sprzedaż zagraniczna Grupy Amiki osiągnęła wartość ponad 110 mln EUR i była o 14% wyższa w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

Największy udział w sprzedaży zagranicznej Grupy w analizowanym okresie miał rynek rosyjski. Sprzedaż zrealizowana na tym rynku stanowiła 25% sprzedaży całkowitej Grupy. Sprzedaż na tym rynku odbywa się częściowo za pomocą spółki Hansa, a w mniejszym stopniu przez sprzedaż bezpośrednią z Amiki Wronki SA do klientów. Sprzedaż Spółki Hansa w tym regionie wzrosła w ujęciu rok do roku o 45%. W najbardziej strategicznym segmencie rynku (sprzęt grzejny) obroty zwiększyły się także o 49% w ujęciu rok do roku.

Drugim co do wielkości rynkiem zbytu w analizowanym okresie był rynek niemiecki obsługiwany przez Amikę International. Obroty zrealizowane na tym rynku stanowiły 21% całości sprzedaży Grupy Amica i były wyższe o 3% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Największą dynamiką charakteryzowały się kuchnie wolnostojące, piekarniki oraz płyty do zabudowy, których sprzedaż wzrosła w ujęciu rok do roku o odpowiednio 23%, 25% i 12%. Znaczący wzrost zanotowały także okapy (+11%) oraz lodówki (+7%).

Udział rynku skandynawskiego wyniósł 9%, na którym działa Gram, w sprzedaży całkowitej Grupy. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego obroty w tym regionie pozostały na zbliżonym poziomie. Największe odchylenie negatywne odnotowano w segmencie sprzętu grzejnego oraz zmywarek. Dzięki wymianie asortymentu udało się odwrócić tendencję spadkową w lodówkach.

Działająca na rynku czeskim i słowackim Amica Commerce, stanowiła 3% sprzedaży całkowitej Grupy. Obroty zrealizowane przez tę Spółkę w pierwszych sześciu miesiącach 2012 wzrosły o 15% w ujęciu rok do roku. Wzrost ten jest wynikiem dynamicznego rozwoju dwóch kategorii produktowych: sprzętu grzejnego (+40%) oraz okapów (+39%).

Pozostała sprzedaż zagraniczna grupy generowana przez AWSA z bezpośrednimi klientami na innych rynkach była na poziomie zbliżonym do roku ubiegłego, stanowiąc 7% sprzedaży Grupy. Największą dynamiką sprzedaży odnotowano na Ukrainie oraz w krajach Europy Południowo Wschodniej. Na rynkach tych sprzedaż wzrosła o odpowiednio 19% i 12%.

4. Bilans

	30.06.2012	30.06.2011	Zmiana w PLN	Dynamika %
I. Aktywa trwałe	335 423	277 689	57 734	121%
II. Aktywa obrotowe	512 831	509 035	3 796	101%
1. Zapasy	237 857	228 603	9 254	104%
2. Należności krótkoterminowe	244 334	247 209	-2 875	99%
3. Inwestycje krótkoterminowe	23 079	22 613	466	102%
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 561	10 610	-3 049	71%
III. Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	906	0	906	
Aktywa razem	849 160	786 724	62 436	108%

	30.06.2012	30.06.2011	Zmiana w PLN	Dynamika %
I. Kapitał własny	377 166	281 529	95 637	134%
II. Zobowiązania i rezerwy	471 994	505 195	-33 201	93%
1. Rezerwy na zobowiązania	79 672	73 605	6 067	108%
2. Zobowiązania długoterminowe	20 586	41 458	-20 872	50%
3. Zobowiązania krótkoterminowe	366 287	384 582	-18 295	95%
4. Rozliczenia międzyokresowe	5 449	5 550	-101	98%
III. Zobowiązania dotyczące aktywów przeznaczonych do sprzedaży	0	0	0	
Pasywa razem	849 160	786 724	62 436	108%

Na 30.06.2012 Grupa odnotowała wzrost sumy bilansowej o 62,4 mln zł. Po stronie aktywów znaczący wzrost dotyczy aktywów trwałych, które na dzień 30.06.2012 w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego wzrosły o 57,7 mln zł. Na wzrost aktywów trwałych wpłynął: (1) wzrost aktywów trwałych w spółce Amica o 24,6 mln zł, który jest efektem prowadzonych inwestycji, (2) pojawienie się aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, które zostało utworzone na skutek przekazania aportem zorganizowanej części przedsiębiorstwa w postaci wyodrębnionej działalności marketingowej wraz ze znakiem towarowym Amica, do spółki zależnej Amica Marketing Sp. z o.o – wartość 44,2 mln zł. Aktywa obrotowe były na poziomie 512,8 mln zł i są o 3,8 mln zł wyższe niż rok wcześniej. Na koniec I półrocza 2012 z aktywów trwałych wyodrębniono wartość aktywów sklasyfikowanych do sprzedaży na kwotę 0,9 mln zł.

Po stronie pasywów zauważyć można znaczącą zmianę struktury: udział kapitałów własnych i zobowiązań w całej sumie bilansowej na koniec I półrocza 2012 wynosił odpowiednio 44,4% i 55,6% (na koniec I półrocza 2011 relacja ta wynosiła 35,8% i 64,2%). Oznacza to spadek ogólnego poziomu zadłużenia Grupy o 8,6 p.p. do poziomu 55,6%. Wzrost kapitału własnego (o 34%) to efekt wypracowanego zysku netto, który został dodatkowo podwyższony w następstwie utworzenia aktywa z tytułu odroczonego podatku od aportu - opisanego powyżej.

5. Cash flow

	I H 2012	I H 2011	Zmiana w tys. PLN	Dynamika %
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (w tys. PLN)	-5 009	-46 714	41 705	
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (w tys. PLN)	-22 004	-6 883	-15 121	
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (w tys. PLN)	18 609	48 292	-29 683	
Przepływy pieniężne netto razem (w tys. PLN)	-8 404	-5 305	-3 099	

W pierwszym półroczu 2012 roku saldo przepływów z działalności operacyjnej Grupy Amica wyniosło -5 mln PLN i było o 41 mln PLN niższe od analogicznego okresu poprzedniego roku. Negatywnie na

przepływy z działalności operacyjnej wpłynęły głównie zapasy, których saldo wyniosło -63 mln zł. Pozytywnie na przepływy wpłynęła zmiana rezerw (29 mln zł) oraz amortyzacja (12 mln zł).

Wydatki związane głównie z rozbudową mocy produkcyjnych w fabryce kuchni oraz IT w kwocie 24,6 mln zł spowodowały, że saldo przepływów na działalności inwestycyjnej wyniosło -22 mln zł.

Dodatnie przepływy z działalności finansowej wyniosły +18,6 mln PLN. Wartość zapłaconych odsetek wyniosła 7,3 mln zł i była na tym samym poziomie co w roku ubiegłym.

Ogółem saldo netto środków pieniężnych za pierwsze półrocze było ujemnie i wyniosło – 8,4 mln zł.

6. Analiza wskaźnikowa

Wzrost marży zysku brutto na sprzedaży o 2,3 p.p. spowodowany był głównie zmianą struktury sprzedaży asortymentowej oraz wzrostem sprzedaży na rynkach wschodnich. Wszystkie wskaźniki rentowności uległy poprawie.

Marże	1 H 2012	1 H 2011	Zmiana w p.p.
Marża zysku brutto na sprzedaży	26,3%	24,0%	2,3
Marża na poziomie operacyjnym	2,9%	1,8%	1,2
Marża EBIT	3,6%	1,1%	2,5
Marża EBITDA	5,4%	2,7%	2,6
Marża zysku brutto	2,5%	0,1%	2,4
Marża zysku netto	1,8%	0,0%	1,8

Wskaźniki	1 H 2012	1 H 2011	Dynamika %
Wskaźnik płynności I	1,40	1,32	106,0%
Wskaźnik płynności II	0,75	0,73	103,0%
Wskaźnik zadłużenia	55,6%	64,2%	86,6%
Kapitał obrotowy netto (tys.zł.)	81 618	66 662	122,4%

Wskaźnik płynności I stopnia był na poziomie o 6% wyższym niż w roku poprzednim, oraz wyraźnie, powyżej 1,0 co wskazuje na wysoki poziom płynności. Wskaźnik II stopnia jest na podobnym poziomie jak w roku poprzednim.

Poprawie uległ wskaźnik zadłużenia. Kapitał obrotowy netto na 30.06.2012 wzrósł o ponad 22% i wyniósł 81,6 mln zł.

7. Komentarze do sprawozdań finansowych najważniejszych spółek Grupy

Amica Wronki SA

Wybrane dane finansowe

	I H 2012	I H 2011	Zmiana w tys. PLN	Dynamika %
Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów, materiałów i usług (w tys. PLN)	539 237	493 552	45 685	109%
Zysk brutto ze sprzedaży (w tys. PLN)	136 451	108 132	28 319	126%
EBITDA (w tys. PLN)	37 473	22 427	15 046	167%
Zysk operacyjny (w tys. PLN)	18 225	13 951	4 274	131%
EBIT (w tys. zł)	26 751	13 271	13 480	202%
Zysk przed opodatkowaniem (w tys. PLN)	19 543	7 834	11 709	249%
Zysk netto (w tys. PLN)	16 033	6 216	9 817	258%
Zobowiązania długoterminowe (w tys. PLN)	33 982	54 558	-20 576	62%
Zobowiązania krótkoterminowe (w tys. PLN)	412 888	419 194	-6 306	98%
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej (w tys. PLN)	364 129	317 909	46 220	115%
Kapitał podstawowy (w tys. PLN)	15 551	15 551	0	100%
Liczba akcji (w szt.) po uwzględnieniu akcji własnych	7 637 470	7 775 273	-137 803	98%
Zysk na 1 akcję zwykłą (w PLN)	2,09	1,05	1,05	200%

W pierwszym półroczu 2012 r. Amica Wronki S.A. osiągnęła prawie 539 mln zł przychodów. W podziale na kierunki sprzedaży, należy odnotować spadek wielkości sprzedaży na rynku krajowym o około 4%. Przyczyniła się do tego niższa sprzedaż, w segmencie chłodnictwa i pralnictwa (patrz komentarz Rynek AGD w Polsce). Wysoką dynamiką charakteryzowała się sprzedaż na rynki eksportowe. Dynamika eksportu liczona w PLN wyniosła +25%, natomiast w Euro blisko +12%. Na uwagę zasługuje przede wszystkim wysoka sprzedaż na rynkach wschodnich (w szczególności do Rosji). W porównaniu do okresu I półrocza 2011, w okresie I półrocza 2012 udział marki Hansa w segmencie sprzętu grzejnego wolnostojącego wzrósł o 4,5 p.p. i wyniósł 15,6%. Hansa jest najchętniej kupowaną marką w Rosji.

W pierwszym półroczu 2012 zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 136,5 mln zł i był o 28,3 mln zł wyższy niż w ubiegłym roku. Wyższy zysk brutto wynika ze wzrostu sprzedaży i poprawy rentowności (o 3,4 p.p.). Na wzrost rentowności największy wpływ miały (1) oszczędności w zakresie kosztów wytworzenia produktów, (2) wzrost sprzedaży sprzętu grzejnego, (3) wzrost udziału sprzedaży na rynki wschodnie (4) podwyżki cen na wybranych rynkach.

W I półroczu 2012 EBIT wyniósł 26,8 mln zł, czyli był wyższy o 13,5 mln zł w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Należy dodatkowo zaznaczyć, że w I półroczu b.r. w wyniku Amiki Wronki znajduje się 8,9 mln zł kosztów z tytułu opłaty licencyjnej za znak towarowy AMICA. Pojawienie się tego kosztu jest następstwem transakcji przeniesienia wartości znaku towarowego do spółki zależnej Amica Marketing Sp. z o.o., która miała miejsce w ubiegłym roku (wartość aportu wyniosła 241. 536 tys. zł). Celem transakcji było utworzenie centrum zarządzania marką Amica w spółce Amica Marketing. W związku z tym, nastąpił wzrost kosztów sprzedaży wynikający z kosztów opłaty za znak (8,9 mln zł). Ponadto Spółka poniosła wyższe koszty działań marketingowych, co w całości przełożyło się na wyższe koszty ogólnego zarządu.

Wynik na działalności finansowej jest korzystniejszy o 6,1 mln zł niż w ubiegłym roku. Składa się no to wyższa dywidenda od spółek zależnych, oraz dodatni wynik na różnicach kursowych. Amica zrealizowała zysk netto wyższy o 9,8 mln zł niż w 2011. Zysk na akcję wyniósł 2,09 zł wobec 0,80 rok wcześniej.

Bilans

Wartość sumy bilansowej na dzień 30.06.2012 wyniosła 811,0 mln zł i była o 19,3 mln zł wyższa niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Zarówno po stronie aktywów jak i pasywów zmianie uległa struktura.

Na koniec I półrocza 2012 udział aktywów trwałych i obrotowych w sumie bilansowej wyniósł odpowiednio 44,0% i 56,0 %, w roku 2011 proporcja ta kształtowała się na poziomie 41,9% i 58,1%.

Aktywa trwałe wyniosły 356,3 mln zł i były wyższe o 24,6 mln zł w stosunku do stanu na dzień 30.06.2011, co jest efektem prowadzonych w Spółce inwestycji na fabryce kuchni i w obszarze IT. Na wzrost aktywów trwałych znaczący wpływ miały następujące pozycje: (1) wzrost wartości niematerialnych i prawnych o 2,3 mln zł, (2) wzrost wartości budynków Spółki o 9,5 mln zł (oddanie do użytkowania w I półroczu 2012 hali produkcyjnej oraz nowego magazynu blach), (3) wzrost wartości urządzeń technicznych o 4,4 mln zł, (4) wzrost poziomu środków trwałych w budowie o 7,1 mln zł.

Aktywa obrotowe spadły o 6,2 mln zł i na dzień 30.06.2012 osiągnęły poziom 453,8 mln zł. Główne zmiany po stronie aktywów obrotowych to: (1) spadek poziomu zapasów o 3,4 mln zł, (2) wzrost krótkoterminowych należności o 3,9 mln zł, (3) spadek inwestycji krótkoterminowych o 3,6 mln zł, (4) spadek krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych o 3,0 mln zł.

Wartość aktywów sklasyfikowanych do sprzedaży na dzień 30.06.2012 to 0,9 mln zł.

Na koniec I półrocza 2012 udział kapitału własnego i zobowiązań w sumie bilansowej wyniósł odpowiednio 45% oraz 55%. W analogicznym okresie roku ubiegłego proporcja ta kształtowała się na poziomie 40% i 60%. Kapitał własny na dzień 30.06.2012 osiągnął wartość 364,1 mln zł i był o 46,2 mln zł wyższy niż na dzień 30.06.2011. Czynniki wpływające na zmianę wartości kapitału własnego: (1) przeniesienie na kapitał zapasowy całości zysku z roku 2011 w kwocie 36,8 mln zł, (2) wyższy o 9,8 mln zł zysk netto za I półrocze roku 2012 w stosunku do wyniku za I półrocze 2011, (3) spadek kapitału własnego o 4,7 mln zł będący wynikiem skupu akcji w celu umorzenia, (4) wzrost kapitału własnego z tytułu wyceny instrumentów zabezpieczających o 4,3 mln zł.

Na koniec I półrocza 2012 zmniejszeniu uległ wskaźnik zadłużenia ogółem zmniejszając swoją wartość z 59,8% do 55,1%. Poziom zobowiązań długoterminowych spadł o 50% osiągając poziom 20,6 mln zł. Zadłużenie krótkoterminowe spadło o 10,2 mln zł (3%) i wyniosło 367,3 mln zł. Spadek zadłużenia długoterminowego to efekt: (1) zmniejszenia poziomu kredytów długoterminowych o 12,1 mln zł, (2) zmniejszenie ujemnej wartości godziwej instrumentów zabezpieczających o 2,4 mln zł, (3) spadek ujemnej wartości godziwej instrumentów handlowych o 5,8 mln zł.

Poziom kapitału obrotowego netto na dzień 30.06.2012 równał się 41,8 mln zł, na dzień 30.06.2011 wyniósł 40,7 mln zł.

Gram A/S

RZiS

Przychody ze sprzedaży w I półroczu 2012 roku wyniosły 102,4 mln DKK i były na podobnym poziomie jak w roku poprzednim. Wielkość zysku brutto na sprzedaży w stosunku do 2011 roku wzrosła o 12%, przy rentowności wyższej o 2,3 p.p. (23,9%). Poprawa rentowności wynika z oszczędności w kosztach zakupu towarów oraz korekty cen w zakresie nowej oferty asortymentowej. Koszty ogólnego zarządu i koszty sprzedaży znacznie spadły w stosunku do analogicznego okresu. Wynika to ze spisania należności od firmy Skousen w pierwszym półroczu 2011 r. (3,1 mln DKK). Spółka otrzymała bonus od Amica Wronki S.A. na rozwój sprzętu grzejnego (2 mln DKK), który jest strategicznym asortymentem dla całej Grupy Amica. Gram zakończył pierwsze półrocze zyskiem operacyjnym na poziomie 1,9 mln DKK. Zysk netto wyniósł 1,4 mln DKK i był wyższy niż w pierwszym półroczu 2011 roku o 7 mln DKK.

Bilans

Aktywa ogółem na 30.06.2012 roku wyniosły 103,1 mln DKK i były o 5 mln DKK niższe w stosunku do stanu z 30.06.2011. Aktywa trwałe wzrosły o 1,4 mln DKK głównie dzięki zwiększeniu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Majątek obrotowy spadł o 6,4 mln DKK głównie z tytułu niższej wartości zapasów. Poziom kapitału własnego na koniec półrocza był o 2,3 mln DKK wyższy niż rok wcześniej i wyniósł 13,7 mln DKK.

Amica International GmbH /AI

RZiS

Przychody Amica International w I półroczu 2012 osiągnęły poziom 34,1 mln EUR i w porównaniu z I półroczem 2011 roku są wyższe o prawie 1,0 mln EUR. Większa sprzedaż osiągnięta została przede wszystkim na towarach sourcowanych (1 mln EUR). Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 4,5 mln EUR i jest większy o 0,1 mln EUR. Pomimo spadku rentowności na towarach importowanych z Chin, rentowność na sprzedaży ogółem jest na poziomie z ubiegłego roku (13,2%). Warto nadmienić, że spadek rentowności na towarach importowanych został zbilansowany poprzez dopasowaną politykę zabezpieczeń, co widać w zysku na działalności finansowej (0,9 mln EUR). Strata na działalności operacyjnej jest na poziomie -0,4 mln Euro. Po uwzględnieniu wyniku na działalności finansowej 0,9 mln EUR (efekt wspomnianych dodatnich różnic kursowych wynikających z dopasowanej polityki zabezpieczeń, a także skonta zakupowego udzielonego przez Amikę Wronki S.A.) Amica International odnotowała zysk netto na poziomie 0,1 mln EUR, podczas gdy zysk w analogicznym okresie 2011 roku wyniósł 0,3 mln EUR.

Bilans

Wartość sumy bilansowej Amica International na 30 czerwca 2012 roku wyniosła 15,6 mln EUR, co było wartością wyższą o 16,7% (2,2 mln EUR) w porównaniu do stanu z roku ubiegłego. Po stronie aktywów odnotowano znaczny wzrost zapasów o 2,9 mln Euro oraz spadek należności krótkoterminowych o 0,8 mln Euro. Po stronie pasywów nastąpił wzrost zobowiązań handlowych wobec jednostek niepowiązanych o 2,8 mln Euro, a spadek wobec Amiki Wronki S.A. o 1,3 mln Euro.

Amica Commerce s.r.o.

RZiS

Po pierwszym półroczu 2012 zrealizowana przez Amikę Commerce sprzedaż była na poziomie 126,6 mln CZK, co oznacza wzrost sprzedaży o blisko 15% w stosunku do pierwszego półrocza 2011. Według danych GfK_TEMAX dotyczących rynku czeskiego w stosunku do zeszłego roku, odnotowano nieznaczny wzrost rynku, jedynie o 1,5% (wartościowo). Jeśli chodzi o rynek słowacki to obserwujemy tam wartościowy spadek sprzedaży o 1,7%. Na obu rynkach wg danych GfK przyrasta jedynie sprzedaż realizowana przez kanał internetowy, podczas gdy sklepy tradycyjne odnotowują niższą sprzedaż niż przed rokiem. Warto zwrócić uwagę na wysoki wzrost sprzedaży, który w porównaniu do stabilnego rynku pozwolił Amice na zwiększenie udziałów rynkowych w kluczowych grupach asortymentowych. Na Słowacji kuchnie wolnostojące pod marką Amica są kuchniami najczęściej kupowanymi przez konsumentów, w Czechach dzięki konsekwentnemu wzrostowi sprzedaży są drugą najchętniej wybieraną marką.

Spółka zrealizowała wynik brutto ze sprzedaży w wysokości 11,5 mln CZK (11,9 mln CZK w H1 2011), przy rentowności na poziomie 9,1%. Koszty sprzedaży pozostały na zbliżonym poziomie (4,3 mln CZK). W

stosunku do zeszłego roku Amica Commerce zmniejszyła nakłady na marketing o 3,1 mln CZK. Strata na działalności operacyjnej była niższa niż przed rokiem i wyniosła – 3,3 mln CZK. Strata na działalności finansowej wyniosła - 0,2 mln CZK (bilans negatywnych różnic kursowych i zabezpieczeń). Amica Commerce zamknęła pierwsze półrocze 2012 roku stratą netto na poziomie - 3,5 mln CZK, podczas gdy zysk w analogicznym okresie 2011 wyniósł 1,3 mln CZK. Warto jednak pamiętać, że w zeszłym roku tak dobry wynik został osiągnięty dzięki różnicom kursowym.

Bilans

Po stronie aktywów, na dzień 30.06.2012 roku, odnotowano spadek zapasów o 14 mln CZK, co związane jest z optymalizacją poziomu magazynu. Z drugiej strony wyższy poziom sprzedaży skutkował wyższym poziomem należności od kontrahentów o 10,5 mln CZK. Amica Commerce konsekwentnie obniża saldo zobowiązań wobec Amiki Wronki SA.

HANSA OOO

RZiS

W I półroczu 2012 roku spółka Hansa osiągnęła przychody ze sprzedaży na poziomie 1 385,4 mln RUB. Były one wyższe o 45% od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku ubiegłego. Blisko 88% przychodów ogółem stanowią przychody ze sprzedaży produktów Amica, których sprzedaż wzrosła w porównaniu z I półroczem 2011 roku o 41% i wyniosła 1 217 mln RUB. Największa sprzedaż została zrealizowana na kuchniach wolnostojących, które stanowiły 67% wartości całej sprzedaży w I półroczu 2012. Według danych GFK dotyczących rynku rosyjskiego, Hansa w okresie I półrocza 2012 w stosunku do I półrocza 2011 zwiększyła swoje udziały w asortymencie kuchni wolnostojących z 11,1% do 15,6%. Na uwagę zasługuje fakt, że jeden z produktów z oferty Hansy, płyta indukcyjna Inari, otrzymała nagrodę Product of the Year 2011. Hansa może używać tego wyróżnienia w kampaniach reklamowych oraz materiałach promocyjnych przeznaczonych na rynek rosyjski.

W wyniku większej sprzedaży, spółka osiągnęła wynik brutto na sprzedaży na poziomie 137,0 mln RUB (w I półroczu 2011 wyniósł on 77,7 mln RUB) przy rentowności na poziomie 9,9 %.

Po uwzględnieniu kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu, które w I półroczu 2012 wyniosły 116,7 mln RUB spółka odnotowała 20,3 mln zł RUB zysku na sprzedaży (w analogicznym okresie roku ubiegłego był to poziom -20,7 mln RUB). W miesiącu kwietniu 2012 spółka dokonała odpisu rzeczowych aktywów trwałych na kwotę 20,3 mln RUB. Odpis ten dotyczy inwestycji w fabrykę kuchni FS w Rosji. W czerwcu natomiast zawiązała rezerwę na złe długi w kwocie 5,7 mln RUB. Oba te zdarzenia przyczyniły się to osiągnięcia straty operacyjnej w kwocie -2,4 mln RUB. Wynik na działalności finansowej w I półroczu 2012 to strata - 10,7 mln RUB. Po uwzględnieniu wartości podatku dochodowego za I półrocze 2012 w kwocie 4,8 mln RUB, spółka odnotowała stratę w wysokości -17,9 mln RUB, co jest wynikiem lepszym o 3,1 mln RUB w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Bilans

Wartość sumy bilansowej spółki na dzień 30.06.2012 wyniosła 667,2 mln RUB i była wyższa od stanu z dnia 30.06.2011 o 84,8 mln RUB.

Aktywa trwałe i aktywa obrotowe na koniec I półrocza 2012 wynoszą odpowiednio 19,4 mln RUB oraz 647,9 mln RUB. W porównaniu do stanu na dzień 30.06.2011 zwiększył się udział aktywów obrotowych w aktywach ogółem osiągając poziom 97%. Spadek wartości aktywów trwałych o 21,2 mln RUB to głównie efekt dokonania odpisu aktualizacyjnego środka trwałe w kwocie 20,3 mln RUB. Aktywa obrotowe wzrosły o 111,8 mln RUB głównie w wyniku: (1) zwiększenia poziomu zapasów o 12,7 mln RUB, (2) zwiększenie poziomu należności krótkoterminowych o 92,6 mln RUB, (3) zwiększenie poziomu gotówki o 2,4 mln RUB. Wartość kapitału własnego spółki na dzień 30.06.2012 wynosi 6,4 mln RUB (na dzień 30.06.2011 była to wartość ujemna w wysokości -5,2 mln RUB). Kapitał zakładowy nie uległ zmianie i kształtuje się na poziomie 28,2 mln RUB. Pozostałe zmiany w kapitale własnym to: (1) wypracowanie przez Spółkę zysku netto w wysokości 6,8 mln RUB w okresie od III kwartału 2011 do końca II kwartału 2012, (2) zaksięgowanie na I półrocze 2011 ujemnej wyceny hedgingu w kwocie -4,7 mln RUB.

Wartość rezerw i zobowiązań spółki na dzień 30.06.2012 wyniosła odpowiednio 660,8 mln RUB (na koniec I półrocza 2011 wartość całkowitych zobowiązań była się na poziomie 587,7 mln RUB). Wzrost zobowiązań o 73,1 mln to głównie skutek: (1) wzrostu zobowiązania wobec Amiki o 28,7 mln RUB będący efektem wyższej sprzedaży, (2) zawiązania rezerwy długoterminowej na koniec I półrocza 2012 w kwocie 44,2 mln RUB (23,7 mln RUB - rezerwa na bonusy sprzedażowe, 16,6 mln RUB - rezerwa na bonusy marketingowe, 4,4 mln RUB - rezerwa na wynagrodzenia i urlopy).

Podpisy Członków Zarządu

Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
Jacek Rutkowski	Prezes Zarządu	
Wojciech Antkowiak	Wiceprezes Zarządu ds. Handlu i Marketingu	
Marcin Bilik	Wiceprezes Zarządu ds. Operacyjnych	
Wojciech Kocikowski	Wiceprezes Zarządu ds. Finansowych	
Tomasz Dudek	Wiceprezes Zarządu ds. Zakupów i Logistyki	